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Kedves Öttevényiek!
Szeretettel köszöntök Mindenkit 
az Öttevényi Hírmondó első idei 
számában! Az alábbiakban Ötte-
vény Község Önkormányzata 
nevében a mögöttünk álló hóna-
pok eseményeiről, aktuális fel-
a d a t a i n k r ó l  s z e r e t n é k 
tájékoztatást adni. Az elmúlt 
hetek és hónapok folyamatosan 
a koronavírus elleni harccal teltek 
településünkön is, mint világ szin-
te minden táján. Ahogyan Önök 
is tapasztalhatták, telefonon és 
interneten keresztül is próbáltuk 

a kapcsolatot tartani a lakossággal és segíteni kérdéseikben, problé-
máikban. Intézményeink a jogszabályi előírások szerint csökkentett 
üzemmódban működtek, a gyermekek részére felügyeletet biztosí-
tottunk. A konyha folyamatosan működött, és az Önök megrende-
léseihez illeszkedő mennyiségű napi adagot hordtunk házhoz, az 
előírásoknak megfelelően. A kiszállításban voltak fennakadások, 
mivel Fekete Károly kollégánk megbetegedett, és sajnálatos módon 
el is távozott közülünk. Utólagosan is megértésüket kérem, mivel 
Károly pótlása nem volt egyszerű feladat, de remélem mára kielégí-
tően megoldódott. A következőkben a kiszállítást Mészáros Péter 
végzi. Az önkormányzati és intézményi dolgozóink folyamatosan 
ellátták a rájuk háruló feladatokat, melyet ez úton is szeretnék ki-
emelten megköszönni. Falunk lakói közül is sokan voltak betegek, 
ezért az előírások betartása nagyon fontos lesz a jövőben is. Figyeljünk 
magunkra és egymásra! Az elmúlt időszakot átgondolva a közösségi 
események terén szinte nincsen mire visszatekintenünk. Csendes volt 
a karácsony, ahogy a tavasz is. Az ünnepi megemlékezéseket szűk 
körben a képviselő testülettel ugyan megtartottuk, de a széles kö-
zönségnek csak a közösségi médiákban voltak elérhetők. 

Köszönetemet szeret-
ném kifejezni mindenki-
nek, akik elfogadták az 
orvosok tanácsát, és be-
oltatták magukat a koro-
navírus ellen. Az elmúlt 
hetekben a védőoltási 
folyamat jól haladt, így 
folyamatosan jönnek a 
könnyítések. Mindnyájan 
nagyon várjuk, vártuk, 
hogy mielőbb túljussunk 
a járványon, és eljöjjön 
végre a várva várt „sza-
badság”. A gyerekek nyá-
ri táborokban vehetnek 
részt. Remélem, sokan 
tudnak nyaralni, kirán-
dulni a korábbi megpró-

báltatások után! Június 12-én mi is megtarthattuk az immáron 
hagyományosnak nevezhető Csiripiszli fesztiválunkat a gyereknappal 
összevontan. Az elmúlt pár hónapban a kényszerű leállás ellenére az 
önkormányzatnál és a Polgármesteri Hivatalban bővelkedtek a fel-
adatok. A veszélyhelyzeti időszak kihirdetésétől kezdve a törvény 
szabta keretek között a képviselő testületi hatásköröket automati-
kusan a polgármester gyakorolta, ennek megfelelően polgármesteri 
határozatokban, illetve rendeletben születhettek meg a szükséges 
döntések. Megalkottunk 29 határozatot, és 7 rendeletet. Elindítottuk 
az általános települési házszámfelülvizsgálatot, amely egy nagy kö-
rültekintést igénylő eljárás. Sajnálatos tény, hogy egy hibás házszám 

megváltoztatása nem ritkán egy egész utca átszámozásával lehetsé-
ges. Ráadásul több rendszer együttes kezelésével jár: a Személyiadat- 
és Lakcímnyilvántartás, a Központi Cím Regiszter, a Takarnet és a 
Helyi-vizuál. Folytatódtak a sírhelymegváltások is. Elindítottuk a Fő 
út két oldalán húzódó, a Közút tulajdonában lévő járdaszakaszok 
által elfoglalt terület önkormányzati tulajdonba vételéhez szükséges 
eljárásokat. Jelentős sikernek tartom, hogy településünk volt a nem-
zetközi a Danube InGrid, azaz az Északnyugat-Dunántúl és Szlovákia 
nyugati részének jelenlegi legnagyobb villamosenergia-hálózat fej-
lesztési projektjének az első fecskéje. Az elsőként megvalósult ötte-
vényi 132/22 kV-os mikroállomás nekünk épült, üzembe helyezése 
lehetőséget teremt az régiónk gazdaságának fejlődésére, növeli tér-
ségünk versenyképességét, egyben gyorsabbá válik a lakosság növek-
vő villamosenergia-igényének ellátása is. Ugyanakkor a pályázatokkal 
kapcsolatos feladatok a veszélyhelyzet idején is meghatározó elemei 
voltak az önkormányzati munkának. Sőt, az egy időben zajló pályá-
zatok számát és azok státuszát tekintve, ilyen volumenű pályázati 
tevékenység ebben a ciklusban még nem zajlott. Hat elnyert pályá-
zatunk már a megvalósítási fázisban van, két beadott pályázat közül 
egyben a megvalósítás előkészítése történik, egy projektünk pedig 
ebben a hónapban zárult. Elkezdődött az Öttevény-Abda kerékpár-
út fejlesztése című pályázat megvalósítása. A Kunsziget és térsége 
szennyvíztisztító telep korszerűsítése és bővítése tárgyában az érintett 
kilenc településsel együttműködve KEHOP pályázatot nyertünk. 
Elindult a tervezés az előttünk álló uniós ciklusra Az elmúlt időszak-
ban felgyorsultak az események, és elkezdődtek az egyeztetések az 
előttünk álló európai uniós ciklus fejlesztési lehetőségeinek kihaszná-
lására. Öttevény Község Önkormányzata rendelkezik egy több cikluson 
átívelő gazdasági programmal, amely most alapot teremthet a terve-
zéshez. Többek között csak néhány önkormányzati célt megemlítve: 
szeretnénk a közeljövőben egy civil-házat kialakítani, a megálmodott 
ifjúsági- és szabadidőparkot kialakítani az evangélikus templom mellett, 
folytatni a település járdahálózatának felújítását, új ravatalozót építeni 
a régi temetőben, és dolgozunk egy faluközpont kiépítésén is. Az, hogy 
ezekre mikor és hogyan tudunk pályázni, az illetékes minisztériumok 
és pályázatkezelő szervezetek kiírásai alapján dől el. Mindenesetre 
optimistán várjuk a hamarosan megjelenő lehetőségeket, melyek a 
településünk továbbfejlesztésének lesznek a mérföldkövei.

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Költségvetés
Veszélyhelyzet idején a képviselő-testület - füg-
getlenül attól, hogy annak tagjai képesek-e a vo-
natkozó vírusvédelmi szabályok betartása mellett 
összeülni vagy sem – nem tarthat sem jelenléti, 
sem virtuális ülést, jogosítványait automatikusan 
a polgármester gyakorolja, a költségvetési rende-
letet is átruházott hatáskörében a polgármester 
egy személyben alkotja meg. Ezen előírás ellenére, 

informálisan egyeztettem a képviselő-testülettel és a bizottságok 
tagjaival is községünk költségvetéséről és lehetőségeiről. Tavaly dec-
emberben, a digitális közmeghallgatáson arról beszéltem, hogy nehéz 
időszakot éltünk meg, és a korona vírus okozta megpróbáltatásoknak 
még nincs vége. Sajnos, csak ismételni tudom magamat. Ugyan, soha 
nem nyert még az önkormányzat annyi pályázati forrást, mint 2020-
ban: hét pályázattal összesen 285.000.000 Ft-ot, mely a 2021 évi 
költségvetésben jelenik meg. Így a 2021. évi költségvetésünk 389 843 
828 Ft költségvetési és 101 281 247 Ft finanszírozási bevétel mellett 
498 086 879 Ft mértékű költségvetési kiadással, tehát 0 Ft költségve-
tési hiánnyal lett elfogadva. A „járványügyi védekezés” címszó alatt 
a bevételeink egy része a „nagy közösbe” került. Ez azt jelenti, hogy 
a normatív támogatásunk és a saját bevételeink tekintetében 2021-
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ben 22-23 millió forinttal kevesebbel gazdálkodhatunk. Ha még fi-
gyelembe vesszük az államháztartási számvitelről szóló 
kormányrendelet szerinti 2013 évi átállás miatt elvégzendő marad-
ványösszeg korrekciót, ami további 7,5 milliós mínuszt jelent Ötte-
vénynek, akkor 2021-ben növekvő költségek mellett 30 millió 
forinttal kevesebb keretből kell megoldanunk a működésünket. Na-
gyon fájdalmas és nehéz évnek nézünk elébe, nincs elég költségveté-
si fedezetünk sok-sok fontos feladatra, mint a kátyúzás, a közterület 
fenntartás, a járdák felújítása, vagy az intézmények felújítása. A 
karbantartó állomány bővítése, minőségi javítása nem lehetséges. 
Emelkedett az élelmiszerek beszerzési ára, így a közétkeztetésre is 
többet kell fordítanunk, a szűkös források miatt kérdéses a civil 
szervezetek támogatása. A már említett pályázati források csak arra 
a projektre fordíthatók, amelyre megnyertük. Csakhogy az építőipa-
ri árrobbanás miatt a pályázatok önrészének előteremtése is nehéz 
feladat elé állítja a képviselő-testületet és a polgármestert. Számta-
lanszor ismételtem már, de nagyon fontos sarokköve lett volna a 
költségvetésünknek, ha megtarthattuk volna az iparűzési adót és a 
gépjárműadó még nálunk lévő hányadát, mivel itt helyben is nagy 
szükség lett volna ezekre az összegekre. Költségvetésünkről elmond-
ható, hogy az előző évekhez viszonyítva az elnyert pályázatok miatt 
a legmagasabb főösszegű. Fogalmazhatok úgy is, hogy az egyik sze-
mem sír a másik nevet, mivel költségvetésünkben egyszerre van jelen, 
napi működés tekintetében a szűkösség, fejlesztési források tekinte-
tében pedig a bőség. Polgármesterként hiszem, hogy továbbra is egy 
maximálisan átgondolt és jól alátámasztott költségvetési rendelet 
alapján végezzük munkánkat. Így az önkormányzat és az irányítása 
alá tartozó költségvetési szervek tekintetében képes a kötelező fel-
adatellátás költséghatékony biztosítására, és a meglévő forrásokhiány 
figyelembevételével a település céltudatos fejlődését szolgáló fejlesz-
tések és beruházásokat megvalósítására.

Dr. Bider Zsolt
polgármester

PÁLYÁZATAINK
Elkezdődött az Öt-
tevény-Abda ke-
rékpárút fejlesztése 
című pályázatunk 
m e g v a l ó s í t á s a . 
Önök még nem ér-
zékelnek belőle 
szinte semmit, vi-
szont a dokumen-
tumok gyülekeznek 
a dossziékban. Az 
építési engedély 
e l k é s z í t é s é h e z 
szükséges doku-
mentumok (kerék-
párforgalmi audit 
jelentés, kerékpár-
forgalmi hálózati 

terv, tervzsűri véleménye, humuszmentési terv) elkészültét, valamint 
az azt követő engedélyezési dokumentációt az útügyi hatóság jóvá-
hagyta, így az építési engedély birtokában jelenleg a kiviteli terv ké-
szítése zajlik. Szükséges volt a szabályozási környezet 
megfelelőségének biztosítása, azaz a HÉSZ (Helyi Építési Szabályzat) 
módosítása, amely több hatóságot érintő, sok lépcsős, legalább fél 
éves folyamat. Jelenthetem, hogy a módosítási folyamat- a június 28-i 
rendkívüli testületi ülésen a módosító rendelet elfogadásával- befe-
jeződött. A területszerzéssel kapcsolatos lakossági megkeresések 
elkezdődtek. A mai napig 15 tulajdonos esetében nem érkezett válasz, 

míg 5 esetben hagyatéki eljárás van folyamatban. A szerződések el-
készítését és a szerződéskötési folyamat menedzselését végző ügy-
védi iroda kiválasztása megtörtént. A Mester és Társa Ügyvédi Iroda 
nyerte el a megbízást. A földmérési, telekalakítási folyamatot lebo-
nyolító vállalkozó kiválasztása jelenleg még folyamatban van. A kö-
vetkező nagy horderejű kérdés, a közbeszerzés lebonyolítása, amely 
a Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat közreműködésével 
zajlik majd a következő hónapokban. Remélhetőleg a munka látványos 
része is elkezdődik az ősszel, jövő tavaszra pedig birtokba is vehetjük 
a megálmodott kerékpárutat. Megjegyzem az építőipari áremelkedés 
hatásai ezen beruházásban is érezhetők lesznek, így a pályázatban 
kivitelezésre szánt forrás várhatóan nem lesz elegendő a munkálatok 
elvégzésére. A kiegészítő forrás biztosítása tárgyában a tárgyalások 
már megkezdődtek az illetékesekkel. Talán a 24. órában, de az is lehet, 
hogy már néhány perccel éjfél után, de végre sikerült a Kunsziget és 
térsége szennyvíztisztító telep korszerűsítése és bővítése tárgyában 
az érintett kilenc településsel együttműködve KEHOP pályázatot 
nyernünk. Tehát sikerült hatástalanítanunk a szennyvízszállítás terü-
letén ketyegő időzített bombát. Sőt a pályázat önrészbiztosításához 
is kaptunk pályázati támogatást. A kerékpárút építés és a szennyvíz-
tisztító telep fejlesztése mellett jelenleg további hat pályázat van a 
megvalósítási fázisban. E pályázatok támogatási értéke megközelítő-
leg 80.000.000- Ft. Még 2019-ben, csallóközi településekkel a határon 
átnyúló szlovák-magyar régió versenyképességének, vonzerejének és 
látogatottsági szintjének erősítése céljából az úgynevezett INTERREG 
keretében pályázatokat nyújtottunk be. Nyárasd községgel „Moder-
nitás és hagyomány” címen, 5 rendezvény szervezési és lebonyolítá-
si költségeinek fedezése érdekében. A +Csiripiszli Fesztivál és 
Gyermeknap” már megvalósult, további három workshopot pedig 
augusztus hónapra tervezünk. „ Multi-kulti” címen Dunaújfalu köz-
séggel együttműködve, a Jókai játszótéren egy Pumtrack pálya épí-
tésére pályáztunk. A projekt a tervezés befejezésénél és a kivitelező 
kiválasztásánál tart. A feladat augusztus 31-ig megvalósítandó. Szin-
tén az INTERREG keretein belül Zonctorony községgel közösen pedig 
a sportöltözőre építhető sátortetőre pályáztunk, melynek megvaló-
sítási határideje szintén augusztus 31. Részben a megvalósítási fázis-
ban, részben az előkészítési szakaszban van az”Önkormányzati 
étkeztetés támogatása” című pénzügyminisztériumi pályázatunk, 
melynek tárgya: új óvodai főbejárat építése, étkező bútorzatának 
cseréje, tálalókonyhai eszközök beszerzése. A Magyar Falu Program 
keretében - kommunális traktor beszerzésére, valamint az óvoda 
előtti parkolóra, új udvari bejárat építésére, a hátsó épület előtti 
előtető építésére -pályáztunk egy projekten belül. Az eszközbeszerzés 
megtörtént. A nyertes ajánlat a pályázott összeggel megegyező. A 
beszerzett eszköz egy új New Holland márkájú, Boomer 50 típusjelű, 
fülkés, tolólappal és első gyorscsatlakozóval felszerelt 45LE-s traktor, 
öt éves garanciaszerződéssel. Korábbi ígéretünknek megfelelően a 
járda építési programunk nyertes belügyminisztériumi pályázatunk-
nak köszönhetően folytatódik. Most a Fő utca páratlan oldalának 
térkövezése kezdődhet el. Ismételten szeretném megjegyezni, hogy 
ez a program egy hosszabb, több cikluson átívelő projekt, mivel az 
építendő, javítandó járdák hossza továbbra is 25 km. Elsődleges célunk, 
hogy a Fő utca mindkét oldalán, teljes hosszában, minél előbb járda-
cserét tudjunk végre- hajtani. Tájékoztatom még Önöket, hogy a 
Magyar Falu program keretében 15.650.171-Ft összegű útépítési, 
útfelújítási pályázat kivitelezési munkálatai a korábbi hetekben be-
fejeződtek. A munkálatok a Dózsa György, a Templom, a Jókai utcá-
kat és a Szabadság és a Táncsics utcát összekötő útszakaszt érintették 
elsődlegesen. Figyelemmel a fent említett pályázatokra látható, hogy 
az elnyert pályázati forrásokkal a több mint 1 éve tartó pandémia 
okozta helyzet ellenére is folytatni tudjuk falunk fejlesztését.

Dr. Bider Zsolt
polgármester

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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A 2020-as és 2021-es év díjazottjai

2020-ban a március 15-ei rendezvényünk maradt el először. Bíztuk 
benne, hogy a legközelebbi állami ünnepen nyilvánosan átadhatjuk 
kitüntetettjeinek a díjakat. Több mint egy év eltelte után Dr. Bider 
Zsolt a Polgármesteri Hivatal tárgyalójában, a védelmi intézkedések 
betartásával, szűk körben átadta a 2020-as és 2021-es év díjait.
2020-ban a képviselő-testület néhai Csányi Miklós tanárt, az Ötte-
vényi FMSZ Éneklő Család volt karnagyát „Öttevényi Életmű díj” 
elismerésben részesítette, Dudás József részére „Öttevényért Kul-
turális Díj” kitüntető címet adományozott,
2021-es év díjazottja Szeghalmi Tamás, akinek a vöröskereszt helyi 
szervezetében, valamint a helyi polgárőrségben végzett áldozatos 
munkájáért „Öttevény Civil Társadalmáért díj” kitüntető címet 
adományozott.

CSÁNYI MIKLÓS
Csányi Miklós Győrben született 1920. július 5-én. Édesapja igazgató 
– kántortanító volt, aki nagy gondot fordított arra, hogy gyermekei 
zeneszerető, sokirányú műveltséggel rendelkező, becsületes, család-
centrikus felnőttekké váljanak. Az elméleti és a gyakorlati zenei ala-
pokat tőle kapta, ennek köszönhetően már 16 évesen szépen orgonált 
a templomban.
Tanítói munkásságát a Rábaközben kezdte, ezen kívül még több fa-
luban is tanított Öttevényre kerülése előtt. Mindenhol nagy gondot 
fordított a zenei oktatásra, és ahol lehetősége nyílt rá, az énekkari 
munkát is szorgalmazta.
 1952. szeptemberétől élt községünkben pedagógus feleségével, Mát-
rai Piroskával és családjával. 
Öttevényen is az ének-zene tantárgy tanítása volt a fő feladata, melyet 
nagy lelkesedéssel végzett. Különösen jól értett az apró gyerekek 
nyelvén, velük együtt játszva, ritmizálva, a Kodály módszert szem 
előtt tartva oktatta a zenei alapokat. Sikerességet igazolta, hogy a 
megyéből számos szakember fordult hozzá szakmai segítségért.
A Pedagógiai munkája során ismerte meg a falu apraját - nagyját, 
mivel az iskolában a szülőkkel, és a nagyszülőkkel is találkozott.
Igazi népművelőként a helyi kultúrotthonban feleségével színműve-
ket tanított, amelyekhez a díszleteket saját kezűleg készítette. 
Az előadásokkal valódi közösségi élményt nyújtottak a helyi lakosság-
nak, mivel mindenkinek szerepelt rokona vagy ismerőse valamelyik 
darabban.
Igazi elkötelezettséget mégis az énekkari feladat jelentett számára. 
Kezdetektől fogva igyekezett fellelni a gyökereket és a régi énekeseket. 
Járta a falut, szabadidejében megpróbált meggyőzni minden jó zenei 
hallással rendelkezőt és megalapította a kórust. A gyermekkórus 
mellett a vegyes kar is számtalan művet adott elő az ünnepélyeken.
Néhány éven belül egyre ismertebbé váltak, különböző rendezvé-
nyekre és találkozókra jártak, mellyel országos hírnevet szereztek. 
Nem volt véletlen, hogy pl. Kodály Zoltán személyesen dirigálta a kart 
egy fertődi előadásukon.
Elismertségüknek köszönhetően hazánk különböző városaiból kaptak 
meghívást. A sok fellépés egyre komolyabb figyelmet igényelt: a kó-
ruslétszám folyamatos fenntartása, a fellépések, támogatások meg-
szervezése. Személyes közbenjárásával kért szponzorálást a tagok 
utazásához, szállásához, ellátásához, valamint a szabadságuk biztosí-
tásához a helyi Tsz és a győri Rába Vagon és Gépgyár vezetőitől.
Felesége megszervezte a falu néptánccsoportját, amely szintén minden-
ütt fellépett, ahol a kórus, ezáltal még színesebbé tették az előadásokat.
Hatalmas összetartó erő volt a kb. 100 fős Öttevényi FMSZ Éneklő 
Család a faluban.
Sokan, akik addig alig lépték át a falu határát, neki köszönhetően 
bejárták az országot. 

Számtalan kitüntetést kaptak, sok helyen első helyezést értek el, 
készült velük rádiófelvétel is.
Csányi Miklós zeneiskolát is szervezett a gyermekeknek, ahol zongo-
rán és hegedűn tanulhattak. 
A 7-8. osztályos tanulók részére társastánc tanfolyamokat szervezett 
közismert táncoktatók közreműködésével.
Összességében egész életében a közösségért dolgozott, igazi, ízig-
vérig pedagógus volt, akinek nem szűnt meg a tevékenysége a csengő 
megszólalásával. Mindig és mindenütt nevelt, szigorral, szeretettel, 
igazságossággal, példamutatással, az egész életével 1993. júl. 29-én 
bekövetkezett haláláig.

DUDÁS JÓZSEF
Dudás József 1948-ban 
született, azóta i ötte-
vényi lakos. Családjuk 
szerény körülmények 
között élt.
8 éves korában hirtelen 
elveszítette édesanyját, 
édesapja ezután egye-
dül nevelte 3 gyerme-
két. Tanulmányait az 
általános iskola befeje-
zése után a Révai Mik-
lós Gimnáziumba 
folytatta, pár év múlva 
elektrotechnikusként 
végzett Tatabányán.

Zenei pályafutását fiatal korában kezdte. Szabadidejében zenekarban 
szaxofonon játszott. Házasságkötése után - idő szűke miatt - felhagyott 
a zenéléssel. Feleségével tavaly ünnepelték 50. házassági évforduló-
jukat. Két gyermekük van: Csaba és Eszter. Immáron 4 unokával 
büszkélkedhet, akiket nagyon szeret. Mindent megtesz értük, szuper 
nagypapa. Elkötelezett állatvédő, szívén viseli a befogadott kóbor 
állatok sorsát. Az Őszidők Nyugdíjas Egyesültnek tizenegy éve tagja, 
kultúrfelelős, vezetőségi tag, az énekkar zenei felkészítője. Falunk 
rendezvényein minden alkalommal fellép az Őszidők Nyugdíjas Egye-
sület kultúrcsoport énekkar zenei kísérőjeként és hangszeres szóló 
előadóként is. A zenélés mellett kreatív ötletgazda, gondoskodik a 
nyugdíjas egyesület tagjainak zenés szórakoztatásáról. Számítógépes 
tudásával segít különböző műsorok, megemlékezések összeállításában. 
Zenei versenyeken szaxofon vagy citera hangszeren szólókén külön-
böző díjakkal jutalmazta a zsűri. A Pannon Szövetség az Idősek Nap-
ján kitüntetéssel ismerte el közösségi munkáját, zenei tudását. 

SZEGHALMI TAMÁS
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Szeghalmi Tamás 1956-ban született, szülei öttevényi lakosok voltak. 
Általános iskolai tanulmányait helyben végezte, majd édesapja nyom-
dokait követve a győri 401-es sz. Kossuth Lajos Ipari Szakmunkáskép-
ző Intézetben villanyszerelő szakmát tanult. 1973-ban friss 
szakmunkás bizonyítványával a zsebében Győrben, a Gázszolgálta-
tónál helyezkedett el. 1979-ben Hittner Zsuzsannával házasságot 
kötött. 1981-ben megszületett Balázs nevű fiúk, aki a Kisalföld c. 
napilap sikeres újságírója lett. 
Munkájához való hűségét és kitartását mi sem igazolja jobban, mint 
az, hogy egészen a rendszerváltásig dolgozott a „gázosoknál” alkal-
mazottként, azóta pedig vállalkozóként, immár 49 éves kapcsolat köti 
oda. 38 éves korában betegség következtében trauma érte, 1 évig 
tolószékbe került. Akkor, hálából a sorsnak fogadalmat tett, hogy 
mindenütt segíteni fog, ahol csak tud.
Tamás feleségével Győrben él, de örökre öttevényi lakos maradt. Az 
Arany János utcai szülői házat Zsuzsával naponta látogatják, a nap-
palokat az árnyas udvarban és kertben állandó tevékenykedéssel 
töltik. Nagyon sokat segít a környékbeli idős embereknek. A Polgár-
őrség keretein belül állandó járőrözéssel és a rendezvények biztosítá-
sával az öttevényi emberek biztonságát védi. A helyi Vöröskereszttel 
karöltve rendszeresen közreműködik az élelmiszercsomagok kiszál-
lításában. Községünkben nincs olyan esemény, legyen az szemétsze-
dés, Idősek Napi rendezvény, hulladékgyűjtő edények átadása, 
szociális étkezők részére ebédszállítás és még sorolhatnám a vétlen-
ségig, ahol elsőként, önként ne segítkezne. Mindezekben Zsuzsa, aki 
9 éve az Őszidők Nyugdíjas Egyesület elnöke, lelkes partnere.
Ezúton is gratulálunk díjazottjainknak!

Horváthné Cserháti Lívia

Tovább fejlődik a község óvodája – nyári  
programokkal egybekötött sportpályaavató

Július derekára elkészült az óvoda új multifunkciós sportpályája. A 
beruházás értéke meghaladta a 22.000.000 Forintot. A pálya létesí-
tésével egyidőben több mint egymillió forint értékű szabadidős 
sporteszközök, játékok kerültek az óvoda birtokába. 
A sportpálya nyilvános avatására augusztus második felében gaszt-
ronómiai és kertbarát rendezvények keretében kerül majd sor. E 
rendezvényekről a facebookon és az önkormányzat honlapján tájé-
kozódhatnak. 

Dr. Bider Zsolt
 polgármester

Belterületi utak védelme – súlykorlátozó 
szabályok betartásának ellenőrzése

Az elmúlt években településünk útjainak felújítása hétköznapjaink 
részévé vált. Minden éveben sor került legalább egy - alkalmanként 
több - belterületi út korszerűsítésére. A környező települések – bele-
értve Győr városát is – közúthálózatának állapotát látva, eredményeink 
magukért beszélnek. Az utak építése a folyamatos áremelések követ-
keztében egyre nagyobb megterhelést jelent a közösség számára, így 
az állagóvásra különös figyelmet kell fordítanunk. Az utak műszaki 
állapotának romlását elsődlegesen a megengedettnél nagyobb tengely-
terhelésű járművek áthaladása okozza, éppen ezért van érvényben a 
település szinte minden önkormányzati útján súlykorlátozó előírás. 
Ezen szabályok betartása érdekben az Önkormányzat az év második 
felétől a Győri Rendőrkapitánysággal együttműködve fokozott figyel-
met fog fordítani a közutak használatának ellenőrzésére. Ez elsősorban 
a súlykorlátozási előírások betartásának ellenőrzését, a szabálytalanko-
dók felelősségre vonását jelenti. 
Kérünk minden közlekedőt a közúthálózatunk állagának megóvása 
érdekében tartsa be az úthasználati szabályokat, és másokat is erre 
ösztönözzön!

Dr. Bider Zsolt
 polgármester 
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Együtt, egymással szomszédságban, minden település életét megha-
tározzák helyi vagy szélesebb körű jogszabályok, melyek az együtt, 
illetve az egymás mellett élés lehetőségeit és feltételeit szabályozzák. 
Azt, hogy ezekre nagy szükség van, szinte mindennapos események 
bizonyítják. Az itt élő szabálykövető lakosok jogos elvárása fogalma-
zódik meg azokban a panaszokkal, amelyekben a szabálytalan ese-
ményekről beszámolnak. Öttevényen is folyamatosan jelentkeznek 
az állattartásból, elszökött kutyákból, szikkasztó árkok megszünte-
téséből, saját tulajdonú ingatlanok gazmentesítéséből eredő konflik-
tusok, melyekben az illetékes hatóságoknak kell eljárni. Mivel csak az 
önkormányzati bejelentésre kerül sor, az illetékes hatóságokig nem 
jutnak el az ügyek. Leginkább ezeknek a szerveknek a szigorú és kö-
vetkezetes eljárása lenne szükséges, hogy a lakosság nagyobbik részét 
ne zavarja vagy veszélyeztesse egy-egy (általában nem szándékos) 
mulasztást elkövető. 

Több fórumon is felhívtuk az öttevényiek figyelmét az illegális sze-
mételhelyezésre, és az önkormányzat is folyamatosan gyűjti a tele-
pülés bel- és külterületén eldobált szemetet, de ezek ellenére 
gyakori probléma falunkban is a hulladék. Az előző években többször 
is írtam már erről, de a helyzet – sajnos – nem változik. Községünk 
közigazgatási területén, az elmúlt időszakban is több helyen találkoz-
tunk illegálisan lerakott hulladékkal. Kisebb mennyiségben útszélen, 
erdőszélen eldobott, elszórt szemétbe vagy lerakott törmelékbe 

botlunk, útkereszteződésekben, félre 
eső belterületi szakaszokon nemcsak 
a kommunális hulladékot rakják le, 
hanem építési törmeléket, bútorokat, 
elektronikai hulladékot, gumiabron-
csokat is találtunk. Érdemes azt is 
tudni, hogy az említett helyekre került 
fűnyesedék, gallyak is hulladékok, 
azaz zöldhulladékok. Önkormányza-
tunknak jelentős költséget jelent ezen 
hulladékok elszállíttatása. Kérem, 
hogy segítsék munkánkat, védjék kör-
nyezetünket! Ne helyezzenek el út-
széleken, erdőszélen, és az ásványvíz 
üzem melletti területen még zöldhul-
ladékot sem! Gondoljunk arra, hogy 

mennyi hasznos és szép dologra lehetne fordítani az illegálisan lerakott 
hulladék gyűjtése és elszállítása miatt kifizetett komoly összegeket.
Úgy gondolom, hogy a településünk életképét meghatározó, a min-
denki által használt közterületek tisztaságát, csapadékvíz elvezető 
képességét és biztonságát meg kell őriznünk a jövőben is! Ez úton is 
kérem Önöket, hogy együttműködéssel, a saját településünk és itt 
élő embertársaink érdekében tartsuk be a szabályokat, fejezzük be a 
szikkasztó árkok betemetését, óvjuk a környezetünket, ilyen módon 
is vigyázzunk egymásra!
Nem mehetek el szó nélkül a játszótéren folyamatosan visszatérő 
problémás helyzetek felvetése mellett sem. Az elmúlt időszakban 

amennyire lehetett és az állapotuk engedte, rendbe hoztuk a játéko-
kat. Nap mint nap ellenőrizzük, szükség szerint javítjuk az játékele-
meket, eszközöket, és takarítunk, takarítunk. A mellékhelyiségben 
dugulást hárítunk, csaptelepet cserélünk, és szintén takarítunk, ta-
karítunk! Azt gondoltuk, hogy a szülők, gyerekek és a fiatalok, azaz 
az oda járók mindnyájan szeretik ezt a helyet, tehát védik és megbe-
csülik. Sajnos, az elmúlt évek tapasztalatai nem ezt igazolták, egy-egy 
nap után háborús övezetre hasonlít. Szemét, szemét hátán eldobálva, 
összetört üvegek szétrugdosva, a mellékhelyiség összesározva. Tájé-
koztattam a polgárőrség illetékeseit is a problémáról, felkértem őket, 
hogy a járőrözéseik alkalmával kiemelt figyelmet fordítsanak a terü-
letre. A kamerák kihelyezése is megtörtént. Mindezek eredményeként 
a rongálások megszűntek, de a terület tisztántartása még hagy kí-
vánni valót maga után. 
Köszönöm szíves együttműködésüket!

Dr. Bider Zsolt
polgármester

ÁLTALÁNOS HÁZSZÁMFELÜLVIZSGÁLAT
A település szerkezetét, ingatlanállományát, 
lakosságszámát érintő változások következté-
ben meghatározott időközönként szükségsze-
rű településszinten felülvizsgálni az 
ingatlanállomány házszámellátottságát, illetve 
annak minőségét. A telekmegosztások, tár-
sasházi beépítések, nem egy esetben eredmé-
nyezik utcaszakaszok, illetve egész utcák újra 
házszámozását. 
A házszámkiosztás rendjét központi jogszabá-
lyok és helyi rendelet rögzíti, így egyéni igé-
nyekre abban nem lehet tekintettel a hatóság.

Öttevény Község Önkormányzata Képviselő-testülete hatáskörében 
eljárva, Öttevény Község Önkormányzata Polgármestere a VH 17/2021.
(III. 18.) számú határozatával a házszámozás területén tapasztalt hi-
ányosságok, és az elmúlt évtizedek ellentmondásos házszámozási 
gyakorlatából fakadó problémák kezelése érdekében - különös tekin-
tettel a 2022. évi népszámlálás zökkenőmentes lebonyolítására - a 
település teljes közigazgatási területére vonatkozó általános 
házszámfelülvizsgálat végrehajtásáról döntött. A felülvizsgálat vala-
mennyi utcát érinti, előre meghatározott ütemterv szerint zajlik. 
Amennyiben az indokolt hatósági határozat születik az új házszám 
megállapításáról, illetve meglévő házszám módosításáról. A határo-
zat 30. napot követően válik véglegessé. Ezt követően kerül átveze-
tésre valamennyi hivatalos nyilvántartásban az új lakcím.
Lakcímkártya cseréje díjmentesen történik. Az új lakcímkártyát 
a Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Győri Járási Hivatal 
Kormányablak Osztálya hivatalból állítja ki, és postai úton kézbe-
síti, míg a régi lakcímkártya leadása az Öttevényi Polgármesteri 
Hivatalban történik. 
Személyazonosító igazolványt, forgalmi engedélyt, a címváltozás 
nem érinti. 
A vállalkozás székhelyének (telephelyének) címváltozása esetén, a 
vállalkozás képviseletére jogosult személy köteles ezt ügyfélkapun 
keresztül a cégbíróságnak, a változás bekövetkezését követő 180 napon 
belül bejelenteni. A bejelentés az illeték és közzétételi költségtérítés 
megfizetése alól mentes (2006. évi V. törvény 53. § (1) bekezdés).
A szolgáltatók (gáz, víz, villany stb.) irányába történő változásbejelentés 
az ingatlantulajdonos feladata, ennek határidejét a szolgáltatói szer-
ződés rögzíti.
A házszámtábla megfelelő módon történő elhelyezése minden in-
gatlantulajdonos számára jogszabályban előírt kötelesség. Teljesíté-
sére 30 nap áll rendelkezésre. Ott, ahol a felülvizsgálat során 
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házszámkihelyezési problémát tapasztal a Hivatal, erről levélben 
értesíti a tulajdonost. 

Amennyiben címváltozásra (nem első cím 
meghatározása) kerül sor, úgy a tulajdonos 
igénylése alapján a Polgármesteri Hivatal díj-
mentesen biztosítja a határozat melléklete-
ként megküldött táblatípusok egyikét. Egyéb 
esetekben ugyanezen táblák díj ellenében 
rendelhetők meg a Hivataltól. 
A felülvizsgált utcák esetében a vizsgálat lezá-
rulását követő harmadik hónapban a Hivatal 
valamennyi ingatlan vonatkozásában ellenőrzi 
a házszámfeltüntetési kötelezettség teljesítését. 
A felülvizsgálat során számos olyan problé-
mára is fény derül, ami nem igényel hatósági 
intézkedést, de fennállása sok kellemetlenség 

forrása lehet a későbbiekben a tulajdonos számára. Ezek közül leg-
fontosabb az, amikor lakóház, gazdasági épület vagy épületbővítés 
nem szerepel a földhivatali térképen. Az épület földhivatali ingat-
lan-nyilvántartásban történő feltüntetésének kötelezettsége az 
ingatlantulajdonost terheli. Az erre szóló felhívást a használatbavé-
teli engedély/hatósági bizonyítvány is tartalmazza. 
Az eljárás az illetékes földhivatalnál kezdeményezhető, szükséges 
hozzá földmérő által készített épületfeltüntetési / változási vázrajz. 
E kötelezettség elmulasztása hitelfelvételnél, adás-vételi szerződés 
megkötésénél, illetve hagyatéki eljárásnál is problémát okoz, akár 
meg is akadályozza ezen eljárások eredményes lezárását. 
A megfelelően meghatározott – rendszerszerű, logikus – megismer-
hető – jó láthatóan elhelyezett – házszám, mind az ingatlanhaszná-
ló, mind a vele kapcsolatba kerülők számára fontos része a 
hétköznapi életnek. Erre leginkább akkor figyelünk fel, amikor a 
rosszul megállapított házszám problémák forrásává válik. 
Bízunk abban, hogy a most zajló felülvizsgálat eredményeként olyan 
rend jön létre a települési házszámstruktúrában, ami úgy biztosít 
hosszú távú stabilitást, hogy az ingatlanállományban bekövetkező 
változásokat is rendszerszerűen tudja befogadni. 

dr. Földesi Tamás
jegyző

ÉPÍTKEZŐK FIGYELMÉBE
A településképi konzultáció szerepe az építési eljárásban

Az elmúlt években több olyan jogszabályváltozás történt, amely az 
építtetők adminisztrációs terheinek könnyítését célozta. Ezek közül 
a legismertebb az a változtatás, amely meghatározott esetkörben 
lehetővé teszi az építési engedély nélküli építkezést. 
Az 1997. évi LXXVIII. tv rendelkezései alapján 300 m2 összes hasznos 
alapterületet meg nem haladó új lakóépület építése, illetve meglévő 
épület legfeljebb 300 m2 összes hasznos alapterületűvé történő 
bővítése építési engedélyezési eljárás nélkül, egyszerű bejelentéssel 
történhet. Ezt meghaladó méretű új építés, illetve bővítésre ugyanezen 
eljárás alkalmazásával kizárólag természetes személy építtető jogosult, 
amennyiben az építési tevékenység célja saját lakás építése, és az így 
megépült épület legfeljebb egy lakást tartalmaz. Saját lakásnak abban 
az esetben jelölheti meg az ingatlant az építtető, ha azt életvitelsze-
rűen, lakhatási célból használja. 
Fontos tudni, az építési engedély nélküli eljárással végzett tevékeny-
ségre ugyanúgy vonatkoznak az építési jogszabályok, csupán ebben 
az esetben, e jogszabályoknak való megfelelést a hatóság az építés 
megkezdése előtt nem vizsgálja, azonban a megkezdést követően 
bármikor vizsgálhatja! Az építéshatósági feladatokat a Kormányhiva-
talok – nem az önkormányzati hivatalok – látják el. 
A 2016-ban bevezetett változással egyidőben a Kormány, minden 
települési önkormányzat számára kötelezővé tette az úgynevezett 

településképi rendelet megalkotását (ezzel egyidejűleg önkormány-
zati főépítész alkalmazását), aminek célja, hogy az építtetők számára 
meghatározza az építési tevékenység során a településarculat meg-
őrzése, illetve a jövőre nézve elképzelt arculat kialakítása érdekében 
követendő szabályokat.
Napjainkra tehát az építési tevékenységet a központi jogszabályok 
mellett két helyi jogszabály – a helyi rendezési terv (közismerten 
HÉSZ) és a településképi rendelet szabályozza. A központi szabályok 
és a HÉSZ betartását az állami építéshatóság, míg a településképi 
rendelet rendelkezéseinek érvényesülését a polgármester biztosítja.
A településkép védelméről szóló 33/2017.(XI. 29.) számú helyi rende-
let Öttevény egészére általános, a település egyes részeire további 
speciális településképi követelményeket ír elő, amelyeknek az építte-
tő az épület építésénél (ideértve a homlokzatszínezést, épületbő-
vítést, átépítést, kerítésépítést is) meg kell, hogy feleljen. 
Néhány, a rendeletben nevesített szabályozási elemek közül: párkány-
magasság, tetőfelépítmény - jellege -arányai -borítása, homlokzati 
előtető, utcafronti garázskapu, utcafronti kerítés, épületszínezés, 
gépészeti berendezések elhelyezés stb.) Az, hogy egy építési forma 
megfelelő-e, sok esetben nem konkrét paramétereknek való megfe-
leléssel, hanem az illeszkedés kérdésének vizsgálatával, a környező 
épületekkel való összehasonlítással dől el. A kérdés szakmai kérdés, 
amely megválaszolására a helyi főépítészt kell bevonni.
A rendelet minden új lakóépület építése, továbbá utcafrontról látha-
tó épületbővítés esetén településképi konzultációs eljárást ír elő. 
Az eljárás az önkormányzati főépítésznél kezdeményezhető e-mailben 
(foepitesz@otteveny.hu) vagy postai úton: (postacím: 9153 Öttevény 
Fő utca 100.) az Önkormányzat honlapjáról http://www.otteveny.hu/
hirek-programok/telepulesfejlesztes/ letölthető kérelem, és a javasolt 
mellékletek (pl: látványterv, tervrajzok) megküldésével. (Ugyanezen 
az oldalon megismerhető a rendelet teljes szövege, és a hozzá kap-
csolódó tájékoztató kiadvány a Település-arculati Kézikönyv.) Szemé-
lyes egyeztetés lehetősége is biztosított. A főépítész 15 napon belül 
adja ki a véleményét, illetve tesz javaslatot a szükséges módosítások-
ra. Javasolt ezt az eljárást a tervkészítés korai időszakában lefolytatni, 
hogy az esetleges főépítészi javaslatok végrehajtása ne jelentsen az 
építtető számára többlet költségeket. 
Amennyiben az építés a szakmai konzultáció nélkül, és/vagy a rende-
letben foglalt előírások megsértésével történik, településképi köte-
lezési eljárás indítható, amelyben az építtetőt 1.000.000-Ft 
településképi bírsággal lehet súlytani. 
E helyi bírság mellett, ha az építési tevékenység más jogszabályokkal 
is ellentétes, az építéshatóság további jelentős pénzbüntetést, adott 
esetben bontási kötelezettséget is előírhat.
Fentiek elkerülése érdekében minden esetben, még a tervezési szakasz 
elején kezdeményezzék a szakmai konzultációs eljárást a főépítésznél! 
Ezzel párhuzamosan – amennyiben az ingatlan házszámmal még 
nem rendelkezik, annak ügyintézése a Polgármesteri Hivatalban 
megkezdhető. 

dr. Földesi Tamás
jegyző
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Nemzeti Összetartozás Napja

Június 4-én a 101 évvel ezelőtti Trianoni békediktátumra emlékeztünk. 
Tavalyihoz hasonlóan,- a járványhelyzetre való tekintettel - idén is 
szűk körű koszorúzással emlékeztünk meg.
Volt idő, mikor Trianonról nemhogy megemlékezni, de pusztán be-
szélni is tilos volt. Államellenes cselekménynek minősült, meghurcol-
tatás vagy esetleg még börtön is járhatott érte. Nem is olyan régen, 
alig pár évvel a rendszerváltás után is irredentának, nacionalistának 
bélyegezték azokat az embereket, szervezeteket, akik június 4-én 
megemlékeztek hazánk I. világháború utáni feldarabolásáról.
Ma már szerencsére nemcsak, hogy szabad emlékeznünk, hanem 
2010 májusa óta, mint a Nemzeti Összetartozás Napja, a mai nap 
bekerülhetett méltó helyére nemzeti ünnepeink és emléknapjaink 
sorába. 1920. június 4-én Magyarországot a megkérdezése nélkül 
darabolták fel a győztes-, bosszúszomjas nagyhatalmak. Családokat, 

barátokat szakítottak szét mesterségesen meghúzott államhatárok-
kal, idegen, és mesterséges államalakulatok elnyomó uralma alá 
hajtva szín magyar lakta falvakat, városokat.
Egy tragédiára, egy békediktátumra emlékeztünk, de a gyászban 
mindig ott a feltámadásba vetett hit. Ezért is fontos, hogy a június 
4-re úgy gondoljunk, ahogy azt a 2010-ben megalkotott törvénybe 
foglalták: a Nemzeti Összetartozás Napja. Mert az összetartozásban 
ott van a barátság, a rokoni- a családi kötelék, a nemzeti együvé 
tartozás. Hogy húzhatnak határt bárhol bármilyen hatalmak, elvá-
lasztani nem tudnak minket egymástól. Mert itt a Kárpát-medencé-
ben – és szerte a világon is – mi magyarok összetartozunk, mert „Mi 
egy vérből valók vagyunk”.

Tuba Kálmán
képviselő

Értesítés igazgatási szünetről

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a Képviselő-
testület 2/2021. (II.01.) számú rendelete alapján 
a Polgármesteri Hivatal 2021. július 26. napjától  

2021. augusztus 13. napjáig igazgatási szünetet tart, 
ezen időszak alatt az ügyfélfogadás szünetel.

Halálesettel kapcsolatos ügyintézés esetén 
 Benkő Réka anyakönyvvezető  

a 06-70/332-72-69-es telefonszámon  
munkanapokon 9-15 óráig  

tart ügyeletet.

Megértésüket köszönöm: 
 dr. Földesi Tamás jegyző

Felhívás parlagfű-mentesítésre
Felhívom a Tisztelt ingatlantu-
lajdonosok/földhasználók fi-
g y e l m é t ,  h o g y  a z 
élelmiszerláncról és hatósági 
felügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény 17. § (4) bekezdé-
se értelmében a földhasználó 
köteles az adott év június 30. 
napjáig az ingatlanon a parlagfű 
virágbimbójának kialakulását 
megakadályozni, és ezt követő-
en ezt az állapotot a vegetációs 
időszak végéig folyamatosan 
fenntartani.
Belterületi parlagfüves ingatla-
nok tekintetében a jegyző köte-
les közérdekű védekezést 
elrendelni, ennek költségeit az 
ingatlantulajdonoson behajtani, 

továbbá megküldeni az adatokat a területileg illetékes Mezőgazda-
sági Szakigazgatási Hivatalnak, aki a mulasztókkal szemben kiszabja 
a növényvédelmi bírságot. A növényvédelmi bírság legmagasabb 
összege 15 millió forint, legkisebb összege 15 ezer forint. A hatóság a 
parlagfű elleni védekezésre felszólító levelet nem küld, hanem azon-
nal érdemi intézkedéseket köteles tenni. 
Kérem a Tisztelt ingatlantulajdonosokat, hogy fenti határidőre a gyom-
mentesítési kötelezettségüknek tegyenek eleget, hisz a parlagfű men-
tesség mindannyiunk közös érdeke, nem beszélve arról, hogy gyors 
intézkedéssel mentesülhetnek a kötelező határozat és bírság, valamint 
a közérdekű védekezés költségének megfizetési kötelezettsége alól.

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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BEISKOLÁZÁSI ÉS SZÜLETÉSI TÁMOGATÁS
A szociális támogatások – ahogy arra elnevezésük is utal – minden 
esetben szociális rászorultság alapján állapíthatók meg. Ez a 
rászorultsági ok az esetek többségében a kedvezőtlen jövedelmi 
helyzetben ölt testet. A település adottságai alapján szerencsés hely-
zetű, szociális problémákkal kevéssé érintett.
A Szociális ellátásokról szóló 10/2019. (X. 02.) Önkormányzati rende-
letben (továbbiakban: Rendelet) biztosított támogatások közül, fo-
lyamatos kihasználtságuk okán az alábbi két támogatást ajánlom 
figyelmükbe. 

A beiskolázási támogatás 
Rendelet 14.§ (1) Jövedelmi helyzetére tekintettel beiskolázási támo-
gatás állapítható meg azon általános iskolai-, továbbá középfokú-, 
valamint felsőfokú tanulmányokat folytató gyermek, fiatal felnőtt 
részére, aki: 
a)  nappali tagozaton, iskolai rendszerű oktatásban vesz részt és 23. 

életévét még nem töltötte be;
b) öttevényi állandó lakos; 
c)  a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat keretében nem részesül ön-

kormányzati támogatásban.
(2) A beiskolázási támogatás megítélésének feltétele, hogy a kérelmező 
családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (28. 500 Ft) 500 %-át, 
egyedül élőnél, egyedülállónál a 700 %-át.

A beiskolázási támogatás összege:
a.)  általános – és középfokú tanulmányaikat folytató tanulók esetében, 

8.000- Ft
b.) felsőfokú tanulmányaikat folytató tanulók esetében, 6.000- Ft.
A beiskolázási támogatás iránti kérelmet évente egy alkalommal, 
minden év augusztus 1. és október 31. napja között lehet benyújtani. 
A határidő elmulasztása jogvesztő.

A születési támogatás
Rendelet 15.§ (1) A Polgármester kérelemre, egyszeri pénzbeli támo-
gatást nyújt gyermeke születésekor a szülőnek abban az esetben, ha 
legalább az egyik szülő – a gyermek születésekor, és a gyermek szü-
letését közvetlenül megelőző 12 hónapban megszakítás nélkül - Öt-
tevényen bejelentett állandó lakóhellyel rendelkezett, és nem 
létesített más településen tartózkodási helyet.
(2) A születési támogatás megállapítása iránti kérelmet legkésőbb a 
gyermek hat hónapos korának betöltéséig lehet benyújtani. A határ-
idő elmulasztása jogvesztő.
(3) Ugyanazon gyermek születésére tekintettel csak az egyik szülő 
nyújthat be kérelmet.
(4) A támogatás megítélésének feltétele, hogy a kérelmező családjá-
ban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (28.500 Ft) 500 %-át, 
egyedül élőnél, egyedülállónál a 700 %-át.
A támogatás összege az első gyermek után 15.000,-Ft, a második 
gyermek után 10.000,-Ft, a harmadik gyermek után 5.000,-Ft gyer-
mekenként. 

Kérem, a két támogatási formánál a fenti feltételek figyelembevéte-
lével döntsenek az igénylés kérdéséről, és kérelmüket a jövedelmi 
viszonyokat alátámasztó dokumentumokkal együtt nyújtsák be. Az 
ügyben illetékes hivatali munkatárs: Balogh Andrásné. Tel: 96/552-207.

dr. Földesi Tamás  
jegyző

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!

A kerti zöldhulladék kezelésének lehetséges formái ugyan a zöldhul-
ladék szervezett elszállításának bevezetésével bővültek, de mindany-
nyian tudjuk, hogy az nem jelent teljeskörű megoldást. Ahogy a 
lassan teret nyerő, helybeni komposztálás sem az jelenleg. A zöldhul-
ladék illegális útszéli elhelyezése szintén nem megoldás, sőt, mivel 
ennek megsemmisítésének költségei az önkormányzatot terhelik, aki 
ezt teszi az egyúttal a településfejlesztésre, intézményeink működte-
tésére rendelt forrásokat csökkenti. 
Településszinten a probléma komposztáló udvar létesítésével orvo-
solható, azonban ennek építése a jelen szabályok szerint csak nagy-
városok számára életszerű lehetőség – a beruházás műszaki feltételei, 
és annak hatalmas költségigénye miatt. 
Ennek következtében a kerti hulladék elégetése továbbra sem nélkü-
lözhető eljárás. 
A kerti hulladék égetésével kapcsolatban napjainkban is a Kormány 
által, a veszélyhelyzet időszakára vonatkozóan megállapított átmen-
ti állapot áll fenn. Azaz azoknak az önkormányzatoknak, amelyek 
rendelkeznek a kérdésben saját jogszabállyal, megengedett ezen 
jogszabály alkalmazása. Öttevény esetében a 2/2019. (II. 04.) számon 
megalkotott, az avar és kerti hulladék égetésének helyi szabályaira 
vonatkozó önkormányzati rendelet van érvényben. E rendelet alapján 
az alábbi főbb szabályok szerint lehet a kerti hulladékot égetni.
Égetésre kijelölt időszakok: hétfő, szerda, szombat 9 és 18 óra között. 
Az égetés egybefüggő időtartama a 3 órát nem haladhatja meg.
Tilos az égetés ünnepnapokon, illetve egészségügyi intézmény, óvoda, 
iskola, sportlétesítmény 100 méteres körzetében, az intézmény mű-
ködési ideje alatt. Tilos az égetés erősen párás, ködös esős időben, 
továbbá közterületen. A helyi rendeletben írtaktól függetlenül tilos 
égetni az országos tűzgyújtási tilalom idején (ennek időtartamáról az 
alábbi linken tájékozódhat: www.katasztrofavedelem.hu).
Égetni csak a helyben keletkezett avart és kerti hulladékot szabad, 
ezeket is csak légszáraz állapotban.
Az égetés alapvető szabályait állami jogszabályok határozzák meg és 
ezek jelölik ki a szabálytalanság esetén eljáró hatóságok körét is. 
Legszélesebb körben (ide tartozik a meg nem engedett anyagok ége-
tése is) a 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet alapján, a területi környe-
zetvédelmi hatóság, esetünkben a Győri Járási Hivatal Agrárügyi és 
Környezetvédelmi Főosztály Környezetvédelmi Osztálya járhat el. 
(tel: 06- 96/ 524-003) Bizonyos esetekben 259/2011. (XII.7.) Korm. ren-
delet értelmében, a Győri Katasztrófavédelmi Kirendeltség is illeté-
kes (tel: 06-96 /510-620). Élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető 
égetés esetén a tűzoltóság központi segélyhívó száma - 105 - is hívható.
Kérjük a tisztelt ingatlan használókat, hogy a kerti hulladék égetés 
során a jogszabály előírásaira figyelemmel, és a szomszédok és a 
tágabb lakókörnyezet életviteli szokásaira tekintettel járjanak el!

Dr. Bider Zsolt
polgármester
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Mi az a csiripiszli? A csiripiszli vagy, ahogy egyesek ismerik csíramálé 
egy gabonából kemencében vagy sütőben készült kellemesen édeskés 
étel. Vágják rá a kérdésre azok, akik számára nem ismeretlen a kife-
jezés vagy, akik betéve tudják a Wikipédia összes szócikkét. 

Számomra, aki előtt mindeddig ismeretlen volt a magyar gasztronó-
mia ezen érdekes képződménye, azonban egészen más jelentéssel bír. 
Ez talán furcsa lehet a cikket olvasók szemében, de éppen ezért teszek 
egy kísérletet arra, hogy megismertessem mindenkivel ennek a jelen-
tésnek az origóját. Ehhez elengedhetetlenül szükséges felfednem, 
hogy mi indukálta a címben szereplő kérdést. Ez nem lesz egy David 
Copperfieldet idéző leleplezés. Bár tény, hogy a csiripiszlivel rogyásig 
megrakott asztaltól azért fel kell állnunk érte, mivel történetesen 
maga a csiripiszli szó jelentése már nem csupán egy ételhez kapcsol-
ható, hanem egy fesztiválhoz is.
Bizony jól olvassák, egy fesztiválhoz, ami itt Öttevény községben 
került megrendezésre már a második alkalommal. A Csiripiszli fesz-
tivált a község először 2019-ben rendezte meg és most 2021-ben, egy 
év kihagyással ismét összehozta Öttevény, illetve a környező telepü-
lések apraját-nagyját. Ez több szempontból sem csoda, hiszen egyrészt 
itt nem egy klasszikus értelemben vett falunapról beszélünk vagy egy 
hagyományos falusi búcsúról, - nem mintha az előbbiekből nem 
kérnénk, mert mindegyiknek megvan a maga varázsa és szeretjük - 
csak épp a Csiripiszli fesztivál egy kicsit más, egy picit modernebb, 
miközben mégis megtartja a másik két eseményből azokat a formu-
lákat, amiktől otthonosnak, ismerősnek érezzük, de erről majd még 
bővebben. Másrészt a nagy érdeklődés talán annak is volt köszönhe-
tő, hogy a régióban ez volt az egyike az első nagyobb rendezvények-
nek, amit megtartottak a Covid-19 okozta járványhelyzettel 
összefüggő védekezés során bevezetett korlátozások részleges felol-
dását követően, és a rendezvényekre kiéhezett emberek végre ellá-

togathattak egy zenében, ételekben és számos a kicsik és a nagyok 
érdeklődését egyaránt felkeltő programokkal teli eseményre.
Ez tényleg az a fesztivál, ahol mindenki megtalálta a maga számítását. 
Kedveli a hagyományőrző magyar folklórt? Semmi gond. Van itt 
néptánc, népdal előadás, íjászat, kézműves vásár és a hagyományőr-
zéshez kapcsolódóan egyéb műsor, árusok. Esetleg a rock zenét 
kedveli vagy inkább az elektronikus dallamokért van oda? Ez sem 
probléma, hiszen itt mindkettő megtalálható. Hatalmas élmény volt 
hallgatni a Vándor zenekar előadásában a Lord együttes kemény 
szólamait és felemelő érzés volt a rengeteg emberrel együtt átélni az 
Ismerős Arcok túlzás nélkül katartikus pillanatokat is magában fog-
laló koncertjét, ami koránt sem szűkölködött az epikus gitárszólókban, 
vagy örömteli volt látni, ahogy az idősebb nosztalgiázó generáció a 
fiatalabbakkal együtt ugyanazzal az energiával képviselteti magát 
Hauber Zsolt mesterien megkomponált elektronikus dallamokat 
felvonultató koncertjén. 
Persze nem mehetünk el szó nélkül a gyermekeknek tervezett prog-
ramok mellett sem. A Répa, retek, mogyoró gyerekzenekar például 
nagyszerű interaktív zenés műsorával abszolút a legkisebbek egyik 
kedvence volt és remek élményekkel gazdagodhattak, akik a műsor-
ban részt vettek. De nem kisebb élmény volt a Bűvész show, ami 
nemcsak a kicsiket, de a nagyokat is egyaránt elvarázsolta. Mindezek 
mellett a gyermekek könnyen találhattak maguknak szórakozást a 
rengeteg játéknak, ugrálóvárnak köszönhetően, és azok sem unat-
koztak, akik éppen az arcukra kerülő festéktől változtak át valamilyen 
állattá vagy mesés lénnyé. 

Két koncert vagy előadás 
között a megfáradt éhezők 
és szomjazók igényeiket a 
fesztivál területén belül 
több helyszínen is kielégít-
hették, hiszen a falunapok-
ról jól ismert bográcsételek 
most sem hiányozhattak, 
ami mellé jól csúszott, vala-
milyen komlóalapú szomj-
oltó vagy a szolidabban 
kikapcsolódóknak némi 
üdítő. Többek között ez volt 
az a vonulata a fesztiválnak, 
ami már ismerősen cseng-
het a hagyományos faluna-
pok világából, de ezen kívül, 
ami még biztosította az is-
merős közeget a kilátogatók 
számára, az a klasszikus bú-

csúkat idéző vattacukor és játékárus, légvár, lángosos, azok a tipikus 
karakterek, arcok, akik az ilyen eseményeken szinte mindig felbuk-
kannak. Mindezek mellett kapunk egy több helyszínen, színpadon, 
sőt, külön gyermekszínpadon szórakoztató, programokban gazdag 
fesztivált, büfékocsikat a mai trendeknek megfelelő ételválasztékkal, 
a fesztivál zárásaként pedig egy hatalmas tábortűzet, akár a nagyok. 
Mondhatnánk, és nem tennénk alaptalanul. Ezek azok a sajátosságok, 
amelyek modernebbé, aktuálisabbá tesznek egy ilyen eseményt és 
becsalogathatják a fiatalabb közönséget is, mindezt úgy, hogy az is-
merős közegnek is köszönhetően a hagyományosabb elemeket ked-
velő idősebb generáció is megtalálja maga számítását.

Pelles Rafael

MI AZ A CSIRIPISZLI?

Kö z é r d e k ű  t á j é k o z t a t ó
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Az előző szám megjelenése óta elhunytak:

Molnár Miklós, Böröcz József, Nagy Alajos, 
Bodor József, Sulyok Ágnes, Sallai Jánosné, 
Kránitz József, Tilai János, Tilai István, 
Balázs Mihály, Kovács Aladárné,  
Takács Ferencné, Körtvélyesi Istvánné,  
Horváth Ferenc, Horváth Lajosné,  
Tóth András, Bodor Tibor, Venesz Jánosné, 
Pusztai Anett, Horváth László,  
Szeles Zoltán, Fekete Károly, Kovács Attila, 
Csajkás Istvánné, Nagy József,  
Nagy Lászlóné, Pápai Gyula, Pénzes József, 
Mészáros Péterné, Szücs Mihályné,  
Szabó Ferenc, Mészáros Jánosné,  
Scheier Lajos, Kovács Ferenc

Az előző szám megjelenése óta születettek:

Gerics Szofi, Simon Miron 
Sándor Szofi Mira, Marczis Marcell 
Németh Barnabás, Rácz Hanna 
Plózer Zalán, Amrein Mendel 
Hanich János, Tuba Marianna
Szabó Hanga, Lengyel Zoltán 
Burján Levente, Majer Milos 

Gratulálunk a boldog szülőknek!

Tavasszal ismét zöldült a falu

Idén tavasszal is fásítottunk a 10 millió Fa önkénteseivel. Ugyan az 
időjárás és a vírushelyzet nem kedvezett nekünk, de ennek ellenére 
újabb facsemetéket tudtunk ültetni a régi és az új temető, valamint a 
játszótér körül. Ez alkalommal szám szerint 41 facsemetét és 10 cserjét. 
Ezen kívül a 10 millió Fa Alapítvány felajánlásából, a lakosság köreiből 
20 –an törökmogyoró csemetét kaptak, továbbá Csikóné Altrichter 
Éva támogatásával 50 db luc- és 38 db ezüstfenyő került elültetésre a 
családoknál, ezzel is hozzájárulva a zöldövezet növeléséhez.
 Különösen nagy öröm a számunkra, hogy részt vehettünk az alapít-
vány kampányában, mely őshonos magyar gyümölcsfák elültetését 
célozta meg. Mindenkinek lehetősége adódott a vásárlásra. Az óvoda 
udvarán a pórszombati Tündérkertből származó 20 db facsemetét 
ültették el a dolgozók a gyerekek bevonásával. Pórszombaton talál-
ható Európa legnagyobb, egy nemzethez kötődő gyümölcsfa-gyűjte-
ménye, ahol közel tíz hektáron 3500 régi magyar gyümölcsfajtát 
sikerült eddig megőrizni. A Tündérkertek mozgalom célja, hogy 
Magyarország kihalásra ítélt őshonos gyümölcsfáit megmentse az 
utókornak, megőrizve a génállományt és mindezzel növelve a 
biodiverzitást. Az országban már 200 körüli a Tündérkertek száma. 
Az óvodánkban is létesült egy mini Tündérkert, ahol olyan fajták 
kaptak helyet, mint Benedek Elek kékalmája vagy a duránci barack, 
melynek eredete még a római időkre vezethető vissza. Reméljük, hogy 
4-5 éven belül örömmel ízlelik meg a gyerekek a fák gyümölcseit.
 Ősszel szeretnénk tovább folytatni a munkánkat, terveink között 

szerepel az utcák fásítása a lakossággal egyeztetve. Fórumokon is 
megszólítanánk az öttevényieket különböző témákban, mint pl. az 
esővízgyűjtés vagy környezettudatosság. Javaslatokat várunk a falu-
beliektől, hogy hol szeretnének zöldebb utcát vagy közterületet.
Munkánkhoz továbbra is szükségünk lesz támogatásra. Ugyanúgy 
örülünk a csemete felajánlásoknak, mint a segítő kezeknek, emellett 
örömmel veszünk minden anyagi hozzájárulást, amit a 10 millió Fa 
központi számlaszámára tehetnek meg, a közleményben Öttevényt 
megadva. Várjuk azok jelentkezését is, akik részt vennének az ülteté-
seken, az ültetések szervezésében. 
A 10 millió Fa Alapítvány székhelye: 1072 Budapest, Klauzál tér 14. 3/19. 
Bankszámla száma: Magnet Bank 16200106-11648804 

Elérhetőek vagyunk a Facebookon a 10 millió Fa – Öttevény csoport-
ban és a 10milliofa.otteveny@gmail.com e-mail címen. 

Demeter Kinga
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Kedves Családok!

Köszöntelek Benneteket! 
Hosszúra nyúlt szülési szabadság után térek vissza védőnői munkám-
hoz. Az elmúlt pár hónapban sok új és már ismerős családdal talál-
koztam. Védőnői munkámat Öttevényen 2009 és 2013 között láttam 
el, sok szép emlékem van erről az időszakról. Örömmel tértem vissza 
8 év szülési szabadság után.
Ez időszak alatt három gyermekem született. Borka lányom 8 éves és 
iskolába jár, Zolta fiam 6 éves és szeptemberben kezdi az iskolát, 
Lenke lányom pedig lassan 3 éves lesz és ősszel kezdi az óvodát. Csa-
ládommal a Szombathelyhez közel, Tanakajdon élek, de a munkámnak 
köszönhetően ismét sokat vagyok szüleimnél, Rábapatonán.
A gyermekeim révén a korábban megszerzett elméleti tudásom 
mellé rengeteg gyakorlati tapasztalattal gazdagodtam. 
A gyermekkor fejlődéslélektana az utóbbi évtizedekben nagy hang-
súlyt kapott a születéstől körülbelül az iskolakezdésig. Gondosan 
megtervezett kísérletek százai próbálták kideríteni, hogyan gondol-
kodnak a csecsemők és a kisgyermekek, és hogyan tesznek szert új 
ismeretekre. A szülő a gyermekétől éppolyan sokat tanulhat, mikor 
belenéz a bölcsőbe, mint a csillagász a távcsőbe. Bizonyos értelemben 
a gyermekektől még többet tanulhatunk: igazából valami olyat, hogy 
mit jelent embernek lenni.
A munkámat jogszabályok és szakmai előírások betartásával végzem, 
melynek során a várandós anyák, csecsemők és kisgyermekek egész-
ségügyi állapotát, testi-, lelki-, értelmi fejlődését követem nyomon. 
Segítséget nyújtok az esetleges betegségek kialakulásának megelőzé-
sében. Kiszűröm a veszélyeztető tényezőket, segítséget nyújtok a 
kialakult problémák megoldásában, szükség esetén szakemberhez 
irányítom a családot. A tanácsadások és a látogatások minden esetben 
a családokkal egyeztetve, gondozási terv alapján történnek. Ennek 
alapja, hogy a védőnői munka célzottan, folyamatosan és szükségle-
teknek megfelelően történjen.
Rendszeresen konzultálok a gyermek és felnőtt háziorvosokkal, szük-
ség esetén a szülész-nőgyógyásszal, a gyermekvédelmi szakemberek-
kel illetve a kórházi védőnővel. A szakmai felügyeletet a Győri Járási 
Hivatal Népegészségügyi Osztály vezető védőnője látja el. 
Tanácsadáson végzem az életkorhoz kötött szűrővizsgálatokat. Figye-
lemmel kísérem a fizikális, pszichomotoros, és mentális fejlődést, ellen-

őrzöm az érzékszervek működését, dokumentálom az életkor szerint 
kötelezően előírt státuszvizsgálatokat, a felmerülő problémákra tanácso-
kat adok. A szülőket tájékoztatom a kötelező és választható védőoltá-
sokról és az esetleges reakciókról.
Ezen kívül fontos feladatunk még az egészségmegőrzés az iskolában 
és az óvodában. Negyedévente végzem a kötelező tisztasági vizsgá-
latot az oktatási intézményekben. Közreműködöm az iskolát ellátó 
gyermekorvossal az előírt szűrővizsgálatok és védőoltások megszer-
vezésében és lebonyolításában.
A várandós anyák esetében komplex tanácsadás zajlik, melynek 
célja, a folyamatos megfigyelésen alapuló tanácsadás és egészségne-
velés, amely támogatja a várandós időszak zavartalan lefolyását, az 
egészséges életvitel kialakítását. 
Figyelemmel kísérjük a várandós nő és a magzat egészségének meg-
őrzését, és segítséget nyújtok a szülői szerepre, a szülésre, a szopta-
tásra és a csecsemőgondozására való felkészítésben.
Kérem, forduljanak hozzám bizalommal!
Tisztelettel:

Molnár Katalin 
védőnő

tel:70-3123248
e-mail: otteveny@vedono.hu
tanácsadási idő: kedd, szerda: 12.30-14.30 között
Előzetes időpont egyeztetés szükséges!

Kovács Attila 
Sikerei munkában és hobbiban

Kovács Attila születésétől fogva, 1961 óta községünkben él. Édesany-
ja tősgyökeres öttevényi, édesapja rábaszentmihályi születésű volt. A 
helyi általános iskolába járt, majd Győrben, az akkori Mayer Lajos 
Vízügyi Szakközépiskolában érettségizett, ahol Makkos Mária ötte-
vényi tanárnő volt az osztályfőnöke.
Első munkahelye a Rába Magyar Vagon- és Gépgyár volt, ahova a 
katonaság után visszatért.
1984-ben házasodott, hamarosan egy fiú és egy lány édesapja lett. Ma 
már mindkét gyereke családot alapított, és 3 unoka büszke nagypapája.
1989-ben került a Pannon-Víz kötelékébe, ahol jelenleg is dolgozik. 
1991 óta telepvezető-főgépész. 3 nagy telep: Öttevény, Lébény és 
Rábapatona vízműrendszerét irányítja. A hozzájuk tartozó települé-
sek – Öttevény, Kunsziget, Mosonszentmiklós, Lébény, Mosonújhely, 
Rábapatona – ivóvíz ellátásáért felel, ami sokrétű feladatot és állandó 
ügyeletet kíván. Szorgalmas, megbízható, nagy teherbírású munkatárs. 
Kitűnő közösségi ember, remek a kapcsolata kollégáival és az önkor-
mányzatokkal. A lakosság köréből is bátran fordulhatunk hozzá, 
mindenkinek szíves tájékoztatást, segítséget nyújt „vizes ügyekben”.
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Gyerekkora óta 3 hobbija van: a futball, a galambászat és a horgászat.
A futballt úttörőként kezdte, és minden csapatot végig járva,- sajná-
latos módon betegség miatt - az öregfiúknál fejezte be. 
Horgászni is nagyon szeret. Jelenleg az öttevényi horgászok terület-
vezetője. Évente szervez horgászversenyt, és a haltelepítések folya-
matosságáról is gondoskodik.
Galambokat 5 éves kora óta tart. Ma már a King galamb fajtának nem-
zetközileg is elismert tenyésztője, a győri V-66-os Galamb és Kisállatte-
nyésztő Egyesület elnökhelyettese. Évenként kiállítást szokott szervezni. 
Ezenkívül még a Magyar King Klub Nyugat-magyarországi területveze-
tője. Hozzá tartoznak a magyar mellett a cseh, a szlovák, az osztrák és a 
német galambtenyésztők is. Galambjai rendre dobogósak a nemzetközi 
versenyeken is, tucatnyi aranyérmet szereztek gazdájuknak. 
Az öttevényi sportcsarnok kiváló helyszín volt az évenkénti megren-
dezett galambkiállításoknak. A szaklapokban mindig megemlítették 
a faluban rendezett kiállításokat, többek között, például az Egyesült 
Államokban és Németországban is. 
Sohasem unatkozik, mert a munkája és a hobbijai állandóan adnak 
tennivalót neki és rengeteg idejét lekötik.
Szerencsére a családja mindig mellette áll és segíti.
Gratulálunk és további sok sikert kívánunk munkájában és a 
galambászatban is!

Horváthné Cserháti Lívia

Szemétszedés

Községünk minden évben csatlakozik az országosan meghirdetett „Te 
szedd” mozgalomhoz. Tavaly tavasszal a szigorú korlátozások nem 
tették lehetővé, hogy megszervezzük a falunk területén és közvetlen 
környékén összegyülemlett hulladék összeszedését. Idén az első adan-
dó alkalommal, április 24-én (szombaton) a falu apraja-nagyja kesztyűt 
húzott és láthatósági mellényt öltött magára, hogy neki fogjon kör-

nyezetünk szebbé tételéért. Lelkes és kitartó munkájuknak köszön-
hetően gyorsan teltek a zsákok, utánfutók és konténerek.
Sajnos évről-évre egyre több az autókból kidobált műanyag hulladék 
és a háztartásokból a határba kihordott lom.
Ismételten felhívjuk a figyelmet, hogy az Öttevény és Kunsziget kö-
zötti hulladékudvar pont az ilyen szándékosan hátrahagyott anyagok 
szakszerű gyűjtésére, és későbbi megsemmisítésére jött létre. Bárki 
beviheti oda – a fasor helyett - díjmentesen, aki öttevényi lakcímmel 
és befizetett GYHG –s csekkel rendelkezik (ez utóbbit kell magával 
vinnie nyitvatartási napokon).
Köszönjük a civil szervezeteknek, diákoknak, a lakosságnak, hogy időt 
és fáradságot nem sajnálva jöttek és ismét bebizonyították, hogy 
összefogással, elszántsággal, és kemény munkával hatalmas eredményt 
lehet elérni.
Jövő tavasszal is várunk minden kedves lakost, akinek szívügye a 
rendezett, tiszta miliő!

Horváthné Cserháti Lívia

Március 15.

Sajnos idén sem ünnepelhettünk 
megszokott módon, régi hagyo-
mányaink szerint március 15-én.
173 évvel ezelőtti felemelő törté-
nelmi eseményünk, az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc em-
lékének tiszteletére Öttevény köz-
ség nevében március 15-én Dr. 
Bider Zsolt polgármester a képvi-
selő-testület tagjaival koszorút 
helyezett el a Petőfi szobornál. A 
megjelentek néma fejhajtással 
tisztelegtek a pesti ifjak idealizmu-
sa és bátorsága előtt, és megem-
lékeztek a hősies harcok 
áldozatairól. 1849. augusztus 13-án 
a világosi fegyverletétellel a sza-
badságharc elbukott, melyet véres 
megtorlás és rémuralom követett. 
Bukása ellenére ez a forradalom 
készítette elő az 1867-es kiegyezés 

lehetőségét, amely hazánk példátlan kulturális és gazdasági felemelke-
dését eredményezte.
Elődeink is megbecsülték 1848 emlékét, melyet nekünk, a mai kor 
emberének is meg kell becsülni, hogy szabadságban, emberhez mél-
tóan élhessünk!

Horváthné Cserháti Lívia
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2020. májusától látom el a Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat családsegítői felada-
tait Öttevényen. Szolgálatunk legfőbb 
feladata a gyermekek védelme, a testi és 
lelki egészségük, a családban történő ne-
velkedésük segítése, a veszélyeztetettségük 
megelőzése és megszűntetése.
Jelzőrendszer

Szolgálatunk figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek helyze-
tét. A feladat ellátásában a helyi észlelő-és jelzőrendszer tagjai (gyer-
mekorvos, háziorvos, védőnői szolgálat, óvodai- és iskolai 
gyermekvédelmi felelős, rendőrség) segítenek bennünket. A Szolgálat 
egész tevékenysége a jelzőrendszer működésén alapul. Munkánk 
során nagy hangsúlyt fektetünk a jelzőrendszeri tagokkal való 
minél hatékonyabb és kölcsönös együttműködésre. Öttevényen 
a jelzőrendszer tagjai és a családsegítő közötti kapcsolat jó, az együtt-
működés hatékony, a jelzőrendszer működése megbízható. Az intéz-
mények és dolgozói – gyermek veszélyeztetettségének észlelése 
esetén – jelzésszolgáltatása kötelező ás állandó feladat. Azonban 
jelzéssel nem csupán a jelzőrendszeri tagok élhetnek, hanem bármely 
állampolgár is.
Elérhetőség 

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat Öttevényen heti három alkalom-
mal tart ügyfélfogadást, amely a járványügyi helyzet miatt a 2020-ban 
több alkalommal módosításra került. A munkaidőn túl felmerülő krí-
zishelyzetben az öttevényiek a győri Család- és Gyermekjóléti Központ 
által működtetett készenléti szolgálatot kereshetik telefonon. 
A családokkal való kapcsolattartás az esetek többségében két formában 
történik: egyrészt ügyfélfogadás keretében (akár az ügyfél, akár a 
családsegítő kezdeményezésére), másrészt családlátogatás formájában. 

2020-ban többnyire telefonon történtek az ügyfelekkel és a családokkal 
az egyeztetések. 2020. novemberétől – igazodva Öttevényi Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélfogadási idejéhez – hétfőn 14:00 és 17:00 óra 
között volt lehetőség. 2021. június 21-től ismét a heti három alka-
lommal tartott ügyfélfogadás vált elérhetővé a lakosság számára. 
Szakmai tevékenység
A felmerülő problémák megoldása érdekében nyújtott szakmai tevékeny-
ségünk az információnyújtás, tanácsadás, segítő beszélgetés, ügyintézéshez 
segítségnyújtás, adományközvetítés, családlátogatás. Lehetőségünk van a 
lakosság számára speciális szolgáltatások (pl.: pszichológus, mediátor, csa-
ládterapeuta, jogi tanácsadás) közvetítésére, melyet a győri Család- és 
Gyermekjóléti Központ által biztosított szakemberek végeznek. Fontos 
számunkra az adományközvetítés. A járványügyi helyzet miatt 2021-ben még 
nem került sor ingyenes ruhabörze megszervezésére, azonban az elmúlt évek-
ben a lakosság részéről rendszeresen érkeztek felajánlások (ruha, játék, könyv, 
cipők), amelyek közvetítésében szívesen részt vállaltunk. A karácsony előtti 
időszakban szolgálatunk tartósélelmiszer- gyűjtést szervezett, amelyet a rászo-
ruló családok számára eljuttattunk. Ezen felül alapítványtól kapott karácsonyi 
ajándékokat is továbbítottunk a gondozott családok gyermekei részére. 
Szolgálatunk - a vészhelyzet idején is – mindent megtesz feladata-
inak maradéktalan ellátása érdekében, kiemelt figyelemmel kí-
séri a településen élő gyermekek életkörülményeit, szociális 
helyzetét, amelyben fontos szerepe van a helyi jelzőrendszeri tagok-
kal ápolt jó kapcsolatnak. E szoros együttműködés révén valósulhat 
meg a megelőzés, a veszélyeztetettség kialakulásának elkerülése, a 
kialakult veszélyhelyzet megszűntetése. 
A jövőben is szakmai tudásunk legjavát adva igyekszünk ellátni 
feladatainkat.

Kiss-Chapó Anett 
családsegítő 

Bölcsődei hírek
A 2021-es évet nyolc kisgyermekkel kezdtük el. Január és február 
hónapokban 2 kislánnyal és 4 kisfiúval bővült a Méhecske csoport. 
A „régi” bölcsisek kíváncsian és érdeklődve fogadták be az újakat. 
A beszoktatások fokozatosan, szülővel történtek, a járványügyi 
szabályok betartásával.
Február 5-én tartottuk a farsangi mulatságot, amit már minden-
ki izgatottan várt. A csoportszobát tűzoltók, dinó, katica, Micky 
egér, sárkány, pókember népesítették be, akik jót mulattak együtt.
A vírusfertőzés csoportunkat elkerülte, szerencsére csak kontakt 
személyként volt hiányzónk. A kormány a bölcsődék működését 
engedélyezte, így fogadni tudtuk azoknak a dolgozó szülőknek 
a gyermekeit, akik nem tudták megoldani az otthoni felügyeletet.
A tavaszt már nagyon vártuk, hogy minél több időt tölthessünk 
a szabadban, és megfigyeljük az ébredő természetet. Foglalko-
zásainkat az évszakhoz igazítottuk. Az alkotó tevékenységek 
folyamán a gyerekek ragasztottak, színeztek, festettek.
A májusi gyereknap nagy meglepetés volt a bölcsiseknek. Kér-
hettek arcfestést és egy ugráló is várt rájuk az udvaron, amit 
azonnal kipróbáltak. A tízórait a szabadban fogyasztották el. 
Örömmel próbálták ki az új homokozó játékokat és labdákat. 
Ezen a napon jól elfáradtak, mindenki hamar álomba szenderült. 
Májusban egy új kislány érkezett csoportunkba. A tavasszal 1 
kislány és 2 kisfiú óvodás lett. Ezt a tanévet 11 gyermekkel zárjuk.

Veneszné Gecsei Fatime
 kisgyermeknevelő

KÓNYI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI ALAPSZOLGÁLTATÁSI KÖZPONT
CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLATA ÖTTEVÉNY TELEPÜLÉSEN
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Iskolai hírek

Ez a tavasz mindannyiunk számára másként alakult, mint ahogy 
megszoktuk. A 2. féléves iskolai munkánkat kettétörte a járvány. 
Március elejétől kezdve átálltunk ismét a digitális oktatásra. Az új 
oktatási rend bevezetése miatt az előre megtervezett, gyerekekkel 
közös iskolai programjaink egy pillanat alatt köddé váltak. Az online 
oktatásban jól tudtuk hasznosítani az előző év tapasztalatait, így az 
átállás nem jelentett problémát senki számára.
Természetesen az online téren keresztül sikerült sok olyan virtuális ese-
ményt lebonyolítanunk, amelyekbe a diákok szívesen bekapcsolódtak.
Februártól áprilisig lezajlott a 8. osztályosok beiskolázása. Legtöbb 

tanuló sikeres felvételt nyert az általa első helyen megjelölt középfo-
kú intézménybe. Nagy öröm számunkra, hogy többen bejutottak a 
Kazinczy gimnáziumba, és a Jedlikbe. Bízunk benne, hogy minden 
diákunk megállja majd a helyét az új iskolában, ezzel is öregbítve in-
tézményünk hírnevét.
Májusban a gyerekek szívesen bekapcsolódtak az iskola környékének 
szépítésébe, virágosításába. A „Föld Napja” alkalmából az alsó tago-
zatosok a tanító nénik segítségével ültettek virágokat.

Diákjaink sokféle versenyen vettek részt, amelyek online módon zajlottak.
A győri Fekete István Általános Iskola által meghirdetett 4 fordulós 
Kreatív német versenyen a következő eredményeket érték el:
7-8. osztályosok versenyében az öttevényi 7. osztályos csapat 1. 
helyezést ért el, Dékán Márk, Konrád Martin, Kertész Adrián, 
Molnár Márió részvételével.
Az idén ismét bekapcsolódott 7. osztályosaink közül Dékán Márk, 
Molnár Márió, Mészáros Martin és Király Bence az országos Kék-
túra Vetélkedő csapatversenyébe, ahol jó eredménnyel szerepeltek.
Informatikában is jeleskedtek tanulóink: a Kozma László országos 

informatika alkalmazói tanulmányi versenyen 5. helyezést ért el 
Pokornyi Tamás 5. osztályos és Kócsi Petra 6. osztályos tanuló.
A szorobán területi versenyen KYÚ kategóriájában a 3-4. osztályosok 
közül tíz tanuló tett vizsgát. ők a 10-es és a 9-es KYÚ szintre léptek. 
Tanúsítványaikat Japánból fogják megkapni.
Az országos Tudásbajnokság - szövegértés, olvasás és matematika - 
versenyében Végh Kitti és Tari Noémi értek el szép eredményt.
A Matek Ász versenyen Báthori Boglárka 2. helyezett lett.
Az idei tanévben is megrendezésre került az Időutazó 4 fordulós, or-
szágos levelezős verseny, ahol több csapattal részt vettünk. A 7-8.osz-
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tályosok versenyében 8. helyezést ért el Meilinger Míra és Tuba Ádám. 
A 14. helyen végzett Csalogány Eszter, Szalai Barna és Molnár Márió.
A 6. osztályos csapat szintén a 8. helyen végzett. Tagjai: Ács Milán, 
Kócsi Petra és Kőváry Angelika.
A sportban Tari Boglárka került döntőbe és Kecskeméten, a Kis 
iskolák diákolimpiáján képviselte iskolánkat.
A tanév végén lehetővé váltak a kirándulások. Az alsósok gyalogtúrát 
szerveztek a kunszigeti Duna–partra, a felsős diákok Mecsérre, a 
Mosoni-Dunához kerekeztek el. Az utolsó napok egyikén megtartot-
tuk a hagyományos „Nyelvi napot”. Angol, német, francia és orosz 
nyelvi programokon vettek részt csapatokban a diákok. A különféle 
nyelveken való daltanulás elnyerte a gyerekek tetszését.
A DÖK szervezésében játékos versenyekkel tarkított Diák napot az 

utolsó héten bonyolítottuk le. A tanév utolsó napját sportversenyek-
kel tölthették el diákjaink.
Az idei nyáron vándortáborosaink túrázásaik során a Börzsöny szép-
ségeivel ismerkedhetnek meg.
A szünetben az iskola két „Erzsébet tábort” szervezett az alsós gyerekek 
részére. Az első táborban fő hangsúlyt a kézműveskedés kapott. A jú-

nius végi tábor az indiánok világába vezette el a résztvevőket színes 
programok segítségével. Rácz József tanár úr idén is megszervezi a 
hagyományos sporttáborát, ahol különféle túrával várja a tanulókat.
A járvány miatti nehézségek ellenére tartalmas tanévet zártunk.

 Jankovits Ildikó
felsős munkaközösség-vezető

Újra az online térben jártunk
Mikor kezdődött? Másfél éve. Tavaly az iskolák hirtelen bezárták a 
vírus váratlan megjelenése miatt. Március közepén már otthon ültünk, 
és vártuk, hogy történjen valami fejlemény az új tanítási módszerek 
tesztelése közben.
Most, hogy újra itthon voltunk több mint 2 hónapot, a dolgok már 
maguktól mentek. Igaz, néhány diák még mindig megpróbált a tanu-
lás elöl kibújni túl egyértelmű trükkökkel. Legjellemzőbb az órán 
csendben maradásra kitalált okok voltak. 
Az 1 évvel ezelőtt alkalmazott és kipróbált internetes oldal akkori 
ismeretlensége, utunkba gördülő nehézségei mára már könnyen 
kezelhetővé váltak. Néha szembetűnően bonyolult rendszere azonban 
még most is összezavarta a tanulókat, emiatt a feladatok megoldása 
nehéz volt. A digitális oktatás hátrányait a végtelenségig lehetne 
sorolni. Legtöbb a hangos óráknál mutatkozott (már, ha a tanuló 
éppen nem füllentett). Ezek közül a ,,Nem hallom.” és a ,,Nem jó a 
mikrofonom.” voltak a leggyakoribbak. Mulatságosnak találtam sok-
szor, hiszen a tanár mindig hozzátette azt a mondatot - miután sike-
rült lebuktatni a gyereket -,,Hát ne nézzél már hülyének!”. Sok hangos 
óra ebből állt, illetve a ,,Hallotok?” változatát éneklő tanárok kérde-
zősködéseiből. Ugyanakkor a számonkéréseket és a dolgozatokat is 
meg kellett oldani valahogyan. Erre volt segítségünkre az Edmodo 
nevű internetes hálózat, ahol a tanárok és diákok kapcsolatban le-
hettek egymással. Itt is voltak ám ravaszságok szép számban, hiszen 
sok gyereknek megerőltető volt megtanulni a használatát. A házi 
feladatok nagy részét ennek az üzenő falára tették ki, de nemigen 
sikerült mindig mindenkinek sem az elkészítése, sem a visszaküldése. 
A lustaság mindenkiből előbújt. Idén már nehezebb fokozatra kap-
csoltak a tanárok. A diákoknak (köztük nekem is) kicsit ravaszabbnak 
kellett lennünk, ha valahol a könnyebb utat akartuk választani egy 
feladat vagy az egész teszt megoldásánál. Természetesen, ha lehető-
ség adódott potya jegyre, olyankor a gyerek sem habozott, élt legjobb 
barátai, az internet és a füzetei segítségével. Ahogyan az igazgatónk 
szokta mondani: „,Ha már egyszer puskázol, csináld rendesen!”. Így 
lett néhány olyan jegyem, amit valószínű az iskolában nem ötösre 
írtam volna meg. 
Például:
Történelem órán kaptunk egy videót, majd az ahhoz kapcsolódó 
kérdésekre kellett válaszolni. Mit csinált az okos diák? Elhívta a ba-
rátnőjét, hogy ne legyen egy osztálytársáé is ugyanolyan, kettéosz-
tották a videót, majd a kérdéseket külön-külön, sorban beírták. 
Mindezt, persze csak azután, hogy rájöttek arra, hogy a kérdések 
sorrendje megegyezik a videó lejátszásával. Szerettem ezt a módszert, 
mert hamarabb elkészültünk, és még így is éreztem benne munkát. 
Az pedig csak ráadás volt, hogy jelest láthattam az elektronikus 
naplóban. 
Azután mi következett? Iskola, de már nem online, visszaültünk a 
padokba. Szerencsére csak az év végére kellett visszacsöppennünk a 
tantermi oktatásba, amire a tanulás mennyisége is csökkent. 
Jó volt kicsit kizökkeni a megszokásból, új módszereket és lehetőségeket 
megismerni, de jövőre nem szeretnék ilyet! A legjobb, ha dolgok a jól 
megszokott rendben zajlanak!

Jaksics Anna 
 8.osztályos tanuló
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8.osztályososk
Bodor Bálint
Bodor Karolina
Demeter Botond
Fekete Izabell

Horváth Ádám
Horváth Eszter Nóra
Horváth Júlia Anna
Jaksics Anna
Kiss Hunor

Kiss Luca
Kónya Virág
Lőrincz Patrik
Meilinger Míra
Oláh Máté

Pintér Ivett
Polgár Noel
Sásdi Milán
Szabó Levente
Téglás Hanna

Tuba Ádám
Varga Szabina
Vig Vanda
Zsenák Ábel

GORBACSOV 90 ÉVES
AZ EMBER, AKI MEGVÁLTOZTATTA A VILÁGOT

Zolcer János újságírót 20 éves barátság 
köti Mihail Szergejevics Gorbacsovhoz.  
A Nobel-békedíjon kívül több mint száz 
különféle nemzetközi elismeréssel jutal-
mazott egykori államférfiről életrajzi kö-
tetet jelentett meg, amelyhez maga 
Gorbacsov írta az előszót. A könyvben 
szereplő 250 hiteles történetet az újságíró 
személyesen tőle hallotta.
 „Gorbacsov titkai” mindazok számára 
értékes olvasmánynak ígérkezik, akiknek 
vannak álmaik, és mások példájából ké-
pesek erőt meríteni saját önmegvalósítá-

sukhoz, akik kíváncsiak a hatalom kulisszatitkaira és az emberre, aki 
történelmi eseményeket idézett elő.
A kötet a kaukázusi kisfaluban, traktoros orosz apa, és írástudatlan 
ukrán anya gyermekeként született, a XX. század egyik legnagyobb 

politikusának küzdelmeibe nyújt betekintést, átívelve ínséges gyer-
mekkorát és szívszorító időskorát.
Gorbacsov 3 éves korában, a nagy éhínség idején majdnem éhen halt, 
több rokonát elveszítette. Gyermekkorában gyertyát öntött, aratott. 
13 évesen a Munka Vörös Zászló érdemrend kitüntetettje lett. Ezért 
vették fel soron kívül a moszkvai Lomonoszov Egyetem jogi karára. 
Itt ismerkedett meg élete szerelmével, a filozófiát hallgató Raiszával. 
A két fiatal sorsa örökre egybeforrt. Raisza 1999-ig, haláláig minden-
ben támasza lett.
Hazájában a nagy változásokat követően útlevelét elvették 5 évre, 
perbe fogták, nyugdíját havi 2 dollárban határozták meg. Ám nem 
tudták eltiporni, 85 éves koráig utazott a világban, előadásokat tartott, 
könyveket írt. Március 2-án ünnepelte 90. születésnapját. Betegsége 
miatt napjai nagy részét ágyban tölti, ha jobban van irodájában cik-
keket, könyvet diktál.
’A sors ugyan nem volt hozzá mindig kegyes, de ez számára lényegte-
len. Hiszen az életében volt idő, amikor ő irányíthatta a sorsot! Ez 
bizony csak nagyon keveseknek adatik meg! Mihail Szergejevics Gor-
bacsov azonban ezen kevesek egyike!" 

Horváthné Cserháti Lívia
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ŐSZIDŐK NYUGDÍJAS EGYESÜLET

Nehéz beszámolót írni, mert a koronavírus úgy meghatározta az 
életünket, hogy nincs olyan dolog, amelyet ne érintene. Bevallom 
Önöknek, ha nekem valaki azt mondja 2019-ben, hogy 2020-ban és 
2021-ben az emberiségnek egy ilyen helyzettel kell megküzdenie, 
biztosan kinevetem. Mégis, egyszer csak szembe kellett néznünk a 
szörnyű valósággal, amit a pandémia okozott. Kezdettől fogva oltás-
párti vagyok. Egyesületünk tagjai is megkapták a vakcinát. Kisebb a 
rizikója az oltások mellékhatásainak, mint egy esetleges koronavírus 
fertőzésnek. Kapcsolattartást tagjaink között csak telefonon vagy 
online tartottuk. 
Március 15-e alkalmából egyesületünk kultúrfelelőse, Dudás József 

„ÖTTEVÉNYÉRT KULTURÁLIS DÍJ” kitüntető címet kapott, melynek 
átadása a járvány miatt szúk közösségben történt. Gratulálunk! Na-
gyon köszönjük fáradhatatlan lelkesedését, az önzetlenül végzett 
tevékenységét, amellyel hozzájárult az egyesületünk elmúlt évi sike-
reihez. Józsi zenei pályafutását fiatalon kezdte, szabad idejében, ze-
nekarban szaxofonon játszott. Ő az egyesületünk kultúrfelelőse, 
vezetőségi tag, énekkarunk zenei felkészítője. Zenei versenyeken 
szóló szaxofon- és citerajátékát különböző díjakkal jutalmazta a 
zsűri. A Pannon Szövetség is kitüntetéssel ismerte el a közösségi 
munkáját és zenei tudását.

Falunkban a szemétszedést a Föld 
Napját követően az Önkormányzat, 
a civil szervezetek és önkéntesek vé-
gezték. Jelentős mennyiségű szemetet 
szedtünk össze a bevezető útjaink 
melletti zöldterületeken, erdősávok-
ban. Egyesületünk tagjai is segítettek 
a nagytakarításban.
A Csiripiszli Fesztivál és Gyermeknapi 
rendezvény biztonsági intézkedések-
kel, védettségi igazolvánnyal volt lá-
togatható. Ami legfontosabb, hogy 
újra találkozhattak a családok és a 
baráti társaságok. Remek bográcsban 
készült ételeket kóstolhattunk, söröz-
hettünk, fröccsözhettünk. A kicsik 

nagy örömére volt cirkuszi produkció és ugráló vár is. Délutántól 
zenés műsorok, este koncertek voltak. Egyesületünk több száz, kü-
lönféle ízesítésű palacsintával kínálta a bejárat mellett a rendezvény-
re érkezőket, a kicsiket és a nagyokat. 
Itt a nyár! Töltsünk minél több időt a szabadban, élvezzük az évszak 
szépségeit! Jó pihenést és kikapcsolódást kívánok! Vigyázzanak Ma-
gukra és Egymásra! 

Szeghalminé Hittner Zsuzsanna 
elnök 

Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület
Az Öttevényi Nyugdíjas- és Polgári Egyesület sok szeretettel köszönti 
falunk lakóit és az Öttevényi Hírmondó I. számának minden olvasóját.
A közelmúltban, több mint egy év után újra együtt lehetett tagságunk. 

A sok-sok elmaradt ünnep és rendezvény után a hagyományos Bicó 
parti piknik a Mosonmagyaróvár és Környéke Nyugdíjas Egyesület 
szervezésében megrendezésre kerülhetett. Mindannyian alig tudtuk 
kivárni, hogy az évek óta nagyon népszerű rendezvényen részt vegyünk. 
A régóta tartó korlátozások után kiváltképpen hatalmas élmény volt 
ez a nyári szabadtéri találkozás a festői Duna-parton. Elmondhatjuk, 
hogy a járvány 3. hullámának ideje alatt kertbarát tagjaink továbbra 
sem tétlenkedtek. Szorgalmas munkájuk nyomán sok öttevényi kert 
felvidult, csodaszép virágok nyílnak, zamatos gyümölcsök érnek.
Az első félévben elmaradt programjaink közül igyekszünk minél 
többet bepótolni. Reméljük, hogy nemcsak átmenetileg kaptuk visz-
sza a korábban megszokott életünket!

Felszabadult, vidám nyarat kívánok Mindnyájuknak!
Tolnai Jánosné

 egyesületi elnök
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Nyáron, amikor szandált és papucsot viselünk, fokozottabb fi-
gyelmet fordítunk a gondos lábápolásra. Nemcsak a különböző 
lábproblémák miatt keressük fel a szakembereket, hanem eszté-
tikai pedikűrözés céljából is.
Esztétikai pedikűr ajánlott azoknak a vendégeknek, akiknél a 
talpon és az ujjakon nem alakult ki bőrkeményedés, vagy csak 
nagyon minimális, a bőrük tapintásra puha, bársonyos. A lábkör-
meik tökéletesen tapadnak, nem deformálódtak külső vagy 
belső tényezők miatt. Belgyógyászati betegségei, melyek külön-
leges bánásmódot igényelnének, nincsenek.
Viszont, a bőrükön elhalt szaru nekik is van, mint mindenkinek 
és a körmeik pedig ugyan úgy növekednek, mint mindenkinek, 
de ők szeretik, ha szakember rövidíti, formázza, mert vagy nem 
tudják, vagy nem merik, vagy nem szeretik maguknak levágni. 
Az esztétikai pedikűr ideje is egy óra, amennyiben a pedikűrös 
szakember a pedikűr négy szakaszában a vendég láb bőrének és 
láb körmeinek megfelelő szolgáltatást végzi a megfelelő pedikű-
rös eszközökkel, lábápoló anyagokkal.
Szépségszalonomban egy olyan forradalmian új módszerrel és 
eszközzel várom kedves vendégeimet, amely szike nélkül, kímé-
letes kezelést biztosít. Ez a CALLUX PRO VEGAN PEDIKŰR.
A CALLUX 4 lépéses professzionális pedikűr, melynek segítésével 
a talp bőre egészségesen fénylővé és puhává válik kés és csiszoló 
nélkül, teljesen eltávolítható a berepedezett, megkeményedett 
bőr. A hagyományos pedikűrnél gyorsabb és hatásosabb.

A kezelés menete:
• Intenzív Gél pakolás a bőrkeményedés eltávolítására (15-30 perc)
• Spatula használatával az elhalt bőrfelület eltávolítása.
•  Reszelő, eldobható reszelőmaggal bőrfinomítás (Összetevők: 
,Aqua/Water, Propilénglikol, glicerin, kálium-hidroxid, karbomer, 
szalicilsav, glikolsav, tejsav, citromsav, almasav)

•  CALLUX hidratáló krém kezelés, puhítás, hidratálás, nyugtat, 
regenerál, nedvességet visszapótol. (Összetevők: Karbamid, 
arginin, allantoin, pantherol, A és E vitamin, mandulaolaj, mály-
vacukor kivonat.

A termék természetes összetevőket, tiszta gleccservizet tartalmaz.
Formaldehid, tartósítószerek, ásványi olaj, praffin mentes.

Király Szépségsziget Öttevény
Király Veronika kozmetikus
Öttevény, Leneskerti u 16.
Tel: 20-327-6508

Lábápolás könnyedén

A mögöttünk álló közel másfél év alatt nem ünnepelhettek a közös-
ségek, a családok az addig megszokott módon, sorra elmaradtak a 

tömeges rendezvények, életbe 
lépett a kijárási korlátozás. Mind-
ezek ellensúlyozására született 
meg Fehérvári Károly képviselő, 
az öttevényi Kék Csillag Ifjúsági 
és Szabadidő Klub elnökének öt-
lete, hogy a falu lakóihoz helyhez 
viszi a zenét. Saját személygépko-
csiját és utánfutóját az adott al-
kalomhoz feldíszítve, minden 
egyes utcát bejárt. Hangszóróján 
keresztül mindannyiunk által köz-
kedvelt, hazai és világslágerek 
harsogtak. Hatalmas meglepetés 
volt ez első alkalommal, 2020. 

nagykarácsonyán. Azután következett Szilveszter estéje, a Húsvét, 
Május 1-je és a Gyermeknap. Szavakba nehezen önthető örömet és 
hangulatot hozott a több mint 3 ezer fős településünkbe. Segítői, a 
kék csillagos lányok előzetes hirdetése után izgatottan leste, várta a 
zenevonatot a falu apraja és nagyja.
A díszítéseket Fehérvári Károly minden alkalommal saját kezűleg kreálta. 
A Gyermeknapi zenevonat már közkívánatra cirkált Öttevényen. 
Néhány helyi lakos, aki időben tudomást szerzett erről, a gyerekek 
részére beszerzett édesség vásárlását anyagilag támogatta (Borbély 
Bernadett, Nádasi Veronika, Raczenböck Kálmán és T. O. vállalkozó)
Ezúton is köszönjük az ötletet és a fantasztikus élményt Fehérvári 
Károlynak és segítőinek.

Horváthné Cserháti Lívia

ZENEVONAT
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Az Evangélikus Egyház öttevényi kis gyülekezetének élete is az elmúlt 
félévben jelentősen megváltozott.
A vírushelyzet fokozódása, valamint a növekvő fertőződöttség miatt 
templomunk egy időre bezárásra került.
Az istentiszteleteket youtube csatornánkon keresztül tudtuk követni.
A húsvéti ünnepi alkalmakat is televíziós közvetítések keretében nézhettük.
A járvány helyzet javulásának köszönhetően újra visszatérhettünk 
templomunkba.
Az öttevényi gyülekezet a Magyar Falu program keretében pályázatot 

nyújtott be egy közösségi terem megépítésére, így a megnyert pénz-
ből egy XXI. század elvárásainak megfelelő terem valósulhat meg. 
Ez lehetőséget teremt, hogy az évek óta fogyatkozó öttevényi evan-
gélikus gyülekezet növekedjen. A közösségi terem otthont ad a bib-
liaórák, hittanórák, gyermekfoglalkozások és egyéb programok 
megtartására. A falu életében is kiemelkedő lehetőség lenne, hisz a 
katolikus hívekkel közösen szervezett programok minden évben nagy 
érdeklődésre tesznek szert. A templomkertben épülő parkkal kibő-
vülve Öttevény szép, mindenki számára nyitott hely lenne. 

Evangélikus egyház

Az öttevényi római katolikus egyházközség hírei

Egyházközségünk életét a koronavírus okozta nehézségek a 2021-es 
év első félévében is hátráltatták. A templom technikai felszereltsége 
és a Plébániai Tanácsadó Testület munkájának köszönhetően a va-
sárnapi szentmisék azokhoz is eljutnak, akik fizikailag nem tudnak 
részt venni a szertartásokon: nekik élőben közvetítjük. Öttevényi 
Római Katolikus Plébánia névvel létrejött az öt egyházközség életét 

összefoglaló Facebook-oldalunk, YouTube-csatornánk és Instagram-
profilunk, ahol a hívek tájékozódhatnak a naprakész bejegyzésekből 
a miserendet és egyéb programokat illetően, illetve a szentmise-köz-
vetítésekről képes összefoglalót láthatnak, a videókat visszanézhetik. 
Online családi napokat szerveztünk a közösségi teremben, amelyet 
szintén élőben közvetítettünk Facebook-oldalunkon. Volt kézműves 
foglalkozás, illetve Medgyesy S. Norbert művelődéstörténész tartott 
előadást többek között a passiójátékokról és azok jelentőségéről a 
korabeli, illetve a mai emberek vallásos életében. 
Megalakult és aktívan közreműködik a szentmiséken a Totus Tuus 
Ének- és Zenekar, melynek tagjai főként ifjúsági énekeket énekel-
nek orgonakísérettel. 
Március 12-én és 13-án, húsvétra készülve nagyböjti lelkigyakorlaton vehet-
tek részt a hívek, amely keretében szentgyónásra is nyílt lehetőség. Április 
18-án öt gyermek járult először szentáldozáshoz templomunkban. Május 
15-én, pünkösdvasárnap 18 fiatal számára szolgáltatta ki a bérmálás szent-
ségét Zsolt atya, akik az öt egyházközségből közösen gyűltek össze. 
Készülünk nyári hittantáborunkra is!
A vírushelyzet enyhültével is folytatódnak az online miseközvetítése-
ink, programjaink fényképes összefoglalóit pedig a honlapunk mellett 
a fent említett platformokon is megtalálják. Keressenek minket hittel 
és szeretettel!

Szöveg: Sallai Regina
Fotó: Szekeres Bernát
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Új hangoskönyvek
Mi az a hangoskönyv? 
A hangoskönyv színészek, előadóművészek által felolvasott, hang-
hordozón kiadott könyv, amely a forrásmű teljes eredeti szövegét 
tartalmazza. Magyarországon 2002 körül jelentek meg az első 
hangoskönyvek. Természetesen nem adja vissza a papírillatú olvasás 
élményét, de a valamilyen okból az olvasásban akadályozott, irodal-
mat kedvelő befogadóknak praktikus megoldást jelent.

 
Kinek ajánlom?
Azoknak, akik munkájuk miatt napjuk 
nagy részét autóban töltik. Ágyhoz kö-
tött betegeknek, akik valamilyen okból 
nehezen olvasnak. Remek szórakozási 
lehetőség látássérült olvasóknak. Tanu-
lási nehézséggel küzdő tanulóknak. (disz-
lexia)

Milyen témakörben érhetők el?
Szépirodalmi és ismeretterjesztő könyvek is megtalálhatók ebben 
a formában. A Magyar Elektronikus Könyvtárból (https://mek.
oszk.hu) is számos hangoskönyv letölthető.

Legújabb hangoskönyveink: 
Swift, Jonathan: Gulliver utazása 
Lilliputba (Rudolf Péter) 
Travers, Pamela Lyndon: Mary Poppins 
a parkban (Polyák Lilla) 
Karinthy Frigyes: Tanár úr kérem és más 
írások (Rudolf Péter)
Bagdy Emőke: Önismeret, önazonosság, 
önmegvalósítás
Márai Sándor: A gyertyák csonkig égnek (Epres Attila)
Attenborough, Richard: Egy ifjú természettudós történetei 1. (Csőre 
Gábor)
Örkény István: Tóték (Mácsai Pál)
Lélektől lélekig: Juhász Gyula és Tóth 
Árpád válogatott versei (Hegedűs D. 
Géza)
Élő költők társasága: Örkény Színház 
művészei
Munro, Alice: Anyám álma (Für Anikó) 
Durrell, Gerald: Állati történetek: 
Esmeralda; A papi papagáj (Szacsvay 
László)
Nyulász Péter: Ciprián: a Balaton hercege (Für Anikó)
Lackfi János: Dombontúli mesék (Csőre Gábor)
Az új könyvekről olvasóim folyamatosan tájékozódhatnak itt:
https://kszr.gyorikonyvtar.hu/index.php?mact=News,cntnt01,detai
l,0&cntnt01articleid=65&cntnt01returnid=15
Kellemes böngészést!

Gönczöl Lajosné
könyvtáros

Tisztelt Öttevényi Lakosok! 

A 2021-es év sem úgy indult, ahogyan megszoktuk. Nyakunkon a járvány 
harmadik hulláma, korlátozások, szigorú szabályok és még sorolhatnám…
Az idén sem került megrendezésre a hagyományos tűzoltóverseny, 
és a tanfolyamok, képzések továbbra is elmaradtak.
Sajnos, a több aljnövényzet- és avartűz mellett történt egy tragikus ki-
menetelű lakástűz, mely az egész falut és környékét mélyen megrázott.
Egységünk rövid időn belül, elsőként érkezett a Faluház melletti hely-
színre, ahol a lakóház egyik helyisége már teljes terjedelmében égett. 
A rendkívüli szeles, kora tavaszi napon a győri és a lébényi hivatásos, 
valamint a börcsi és a kunszigeti önkéntes egységekkel közösen oltot-
tuk el a tüzet, megfékezve a lángok átterjedését a szomszéd házakra.
A tűzoltóegységek ádáz küzdelmének ellenére sem sikerült az egye-
dül élő, idős hölgyet élve kimenteni.
Nehezen feldolgozható eset számunkra is. Ezúton is őszinte részvétünk 
a hozzátartozóknak!
Április 7-én, a reggeli órákban kaptuk a lesújtó hírt, hogy életének 
42. évében súlyos betegség következtében örökre elment Bodor Tibor.
Tibi diáktársam volt és együtt kezdtük önkéntes tűzoltósági „pálya-
futásunkat” is.

Éppen idén terveztük vele, hogy méltó emléket állítunk édesapjának, 
néhai Bodor Tibor tűzoltóparancsnoknak. 
Most már ránk maradt a feladat, hogy nem „csak” Tibi bácsinak, 
hanem a nevét és hivatását is továbbvivő fiának is emléket állítsunk.
Egyesületünk meghatározó alakja, közel 25 évig parancsnoka, halá-
láig tiszteletbeli parancsnoka volt id. Bodor Tibor. Fia is hivatásos 
tűzoltó lett, aki 2001-2017 között teljesített szolgálatot a Győri Hi-
vatásos Tűzoltó-parancsnokságon. Tibi leszerelését követően vissza-
tért közénk, amikor csak ideje engedte jött, tanult, tanfolyamokon 
vett részt, tervezett, álmodott…
Sokat gondolunk Rá, nagyon hiányzik nekünk. Nyugodjék békében, 
angyalok vigyázzák égi álmait!
Az alábbi sorokkal búcsúzom Tőle:
„Nem voltam jó, nem voltam rossz, azt kaptam mindig, ami jár
És örültem annak, hogy ismertelek, és ismertél Te is talán.”

Tisztelettel: Inotai Attila parancsnok
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Egyszerű borsos tokány
Hozzávalók
• 25 dkg sertéscomb
• 15 dkg kolozsvári szalonna
• 1 db közepes vöröshagyma
• 2 db közepes paradicsom
• 2 db közepes tv paprika
• 5 dl víz
• 1 csapott ek. finomliszt
• bors ízlés szerint
• só ízlés szerint
Elkészítés
1.  , A tokányok alapja a szalonna, amit koc-

kára vágva kisütünk. Minden, ami ezek 
után következik, változhat, kivéve ezt.

2.  A kisült szalonnához adjuk a kockára vá-
gott hagymát is, amit üvegesre párolunk.

3.  Majd jöhet a lehetőleg csíkokra vágott hús, 
ami miatt a tokány, a tokány nevet kapta. 
Fehéredésig süssük, majd ízlésünknek 
megfelelően sózzuk és borsozzuk.

4.  Az ugyancsak kockára vágott paradicso-
mot és paprikát is a húshoz adhatjuk, majd 
addig főzzük, míg levet ereszt, és picit el-
kezdi elfőni.

5.  Ekkor öntsük fel annyi vízzel, amennyi ellepi a húst. Majd közepes lángon 
hagyjuk, hogy a víz jelentős része elfőjön.

6.  A legvégén még egy evőkanál lisztet szórunk a tokányra, amit jól elkeverünk, 
hogy ne legyen csomós. Köretként pedig tésztát vagy nokedlit kínáljunk hozzá.

Hozzávalók
8-10 szelethez
• 25 dkg teljes kiőrlésű keksz 
• 12,5 dkg olvasztott vaj 
• 70 dkg krémsajt (de NEM tömlős krémsajt) 
• 15-20 dkg porcukor (ízléstől függően lehet több 
is, ha valaki édesebben szereti) 
• 1 citrom reszelt héja és 1⁄2 citrom leve 
• 1 dl tejföl 
• 1 dl tejszín 
• 2 egész tojás 
• 3 tojássárgája 
• 2 púpos tk étkezési keményítő

New York cheescake sajt torta

Elkészítés
A sütőt előmelegítjük 180 C fokra. Először elkészítjük az alapot: 
az aprítógépben ledarált kekszmorzsát összekeverjük az olvasztott 
vajjal és belenyomkodjuk egy 23 cm átmérőjű kapcsos tortaforma 
aljába, amit előtte kivajazunk és sütőpapírral leterítjük.
Kb. 1 cm vastag sima felületet kell kapni, amit úgy a legkönnyebb 
elérni, hogy egy pohár aljával és oldalával nyomkodjuk a masszát.
Majd betesszük a hűtőbe, amíg készül a töltelék: A krémsajtot 
(aminél kulcsfontosságú, hogy szobahőmérsékletű legyen, különben 
lehetetlen csomómentesre keverni) kikeverjük a tejföllel, porcukor-
ral, citromhéjjal és lével, tejszínnel és a keményítővel és a tojásokkal. 
A keményítő elhagyható, de nagyon jó állagot biztosít a krémnek.
A tortaformát kívülről és alulról jól bebugyoláljuk több réteg 

alufóliába, ez azért szükséges, hogy a vízfürdőből a víz nehogy 
beszivárogjon a tortába.
Behelyezzük a formát egy mély tepsibe, amelyben jól elfér, majd 
frissen forralt vizet öntünk a tepsibe, úgy, hogy kb. a tepsi feléig érjen.
Betesszük a sütőbe és 45 percig sütjük. Ekkor még „remegni” fog 
egy kicsit, de nem baj, mert a hűlés alatt is tovább szilárdul még, 
amikor kivesszük a tepsiből és teljesen lehűtjük.
Az kifejezetten jót tesz neki, ha egy éjszakát áll a hűtőben, úgyhogy 
érdemes már előző este elkészíteni.
Végül szép, nagy, sima, kerek felület kapunk, úgyhogy a díszítésre 
is komoly mozgástér van.
Különböző (eper, málna, áfonya, ribizli, vegyes) gyümölcsöntetet-
tel tálaljuk.

R e c e p t e k



2021. július

Öt tevényi hírmondó     23

R e c e p t e k

1. réteg : 30 dkg darált keksz, 6 dkg lágy margarin, 6 dkg 
porcukor, kevés tej (kb. 1.7 dl)
A darált kekszet az átszitált porcukorral, a margarinnal és 
a fokozatosan hozzáadott tejjel gyúrjuk össze úgy, hogy 
egy linzertészta keménységű masszát kapjunk. Egy tepsit 
szórjunk meg egy kevés darált keksszel, hogy a massza majd 
ne ragadjon bele.
 
2. réteg : 25 dkg túró, 10 dkg porcukor (vagy ízlés szerinti 
mennyiség), 2 dl Hulala tejszín, 1 csomag vaníliás cukor.
A túrót keverjük össze a két fajta cukorral. A tejszínt verjük 
kemény habbá és keverjük hozzá a túrót, majd simítsuk a 
kekszre.
 
3. réteg : 2 cs. Aranka vaníliás krémpor, 5 dl tej, 1 csomag 
vaníliás cukor
A 2 csomag krémport a tejjel gépi habverővel verjük kemé-
nyebb krémmé. Minél tovább verjük a habverővel, annál 
keményebb krém lesz belőle. (kb. 10 – 12 perc) Ezt simítsuk 
a túrókrémre.
 
4. réteg : 2 dl Hulala tejszín, 5 dkg porcukor
A tejszínt verjük fel a porcukorral és kenjük a vaníliás krémre. 
Tetejére reszelt csoki kerül.

Tegyük hűtőbe!
Könnyen elkészíthető sütés nélküli finomság! 
 
31 x 23 cm-es tepsiben készült és a recept mennyisége tökéle-
tesen kitöltötte.

Emeletes élvezet

A SUP-ról

Mi is az a SUP? Pár évvel ezelőtt láttam, hallottam róla először a 
Balatoni Nyár című televíziós adásban. A fiatal, csinos műsorvezetőnő 
neoprén ruhát és cipőt öltve magára, személyesen mutatta be a tó 
vízén a nézőknek ezt az egyre dinamikusabban fejlődő vízi sportot.
A SUP a Stand-Up-Padding rövidítése, mely állva evezést jelent. A 
sport űzője egy speciális szörfdeszkán (SUP deszkán) áll, és az erre a 
célra készült evezővel hajtja magát. A supozás tulajdonképpen egy 
természetben végzett finesztréning, mely fejleszti az erőt, a kitartást, 
a koordinációt és az egyensúlyérzéket. Tökéletes ízületkímélő sport 
bárkinek, erősíti a felsőtest izomzatát, a hasat, a hátat, a deszkán való 
egyensúlyozástól pedig erősödik a láb. Kevésbé terheli a szív- és ér-
rendszert, így idősebbeknek is ajánlják, sőt a gyógytornászatban is 
alkalmazzák. Az állva evezés alapjainak elsajátítását mindig nyugodt 
vízen, egy másik személy társaságában végezzük, ajánlott egy kezdő 
kurzuson való részvétel! Fontos a vízi közlekedés szabályainak isme-
rete. Mindig tartsuk be az adott vízre vonatkozó szabályokat és elő-
írásokat! Az időjárási előrejelzéseket komolyan tanulmányozzuk és 
a sportnak megfelelő ruhát viseljünk!
A SUP öttevényi származású nagykövete Kráz Edina, aki évek óta 

teljes munkaidejét azzal tölti, amit a legjobban szeretett volna csinál-
ni, A szezonban mindennap deszkán áll leginkább a Balatonon, de 
mivel Győrben lakik, rendszeresen evez a Rábca folyón is.
Edina 39 évesen Portugáliában a tengerparton látott először SUP-
deszkát. Kipróbálta és rögtön megfogta. Útjáról hazatérve azonnal 
rendelt magának egyet. 2018-ban az alsóőrsi kempingben kölcsönzőt 
nyitott és túrákat kezdett szervezni. 2018. június 2-án csapatával 
először, deszkán állva megkerülte a Balatont. Azóta is túrákra, pikni-
kekre viszi az érdeklődőket, és segít elsajátítani az alapokat. Vallja, 

hogy a természet közelsége megnyitja az embereket, ez a sport 
nemcsak a testre, hanem a lélekre is jó hatással bír. A SUP-érzést 
ahhoz hasonlítja, mint amikor egy túrázó nem a kitaposott ösvényt 
választja, hanem megkeresi magának azt a kis erdei utat, amelyen ő 
szeretne menni. Érdemes kipróbálni!

Horváthné Cserháti Lívia



24     Öt tevényi hirmondó

2021. július M i n d e n k i n e k

Merész vállalkozás részemről, hogy Szabó Béla hivatásos fotográfus 
és autonóm fotóművész munkásságáról írjak, mert egy könyv terje-
delme kevés lenne felsorolni érdemeit.
Szabó Béla 1963. szeptember 10-én született, azóta Öttevényen él. 
Az általános iskola elvégzése után a Kazinczy Ferenc Gimnázium 
kémia-biológia szakán érettségizett. 1985-ben a győri Apáczai Csere 
János Tanítóképző Főiskolán szerzett diplomát, 1990-ben a 6. sz. 

Ipari Szakmunkásképző Intézetben sikeresen befejezte fényképészi 
tanulmányait. Egy tanévet dolgozott általános iskolában, ezt követő-
en a rendszerváltásig Kisalföldnél volt állásban. Győr összes induló 
lapjának alapításában részt vett. 1993 óta szabadúszó.
Gyerekkorában is volt fényképezőgépük otthon, mert édesanyja remek 
amatőr fotós volt, aki imádta megörökíteni a családot. Sőt, már akkor 
találkozott a komolynak számító tükörreflexes géppel. Hetedikben 
kapta az első kis gépet, a ballagási pénzéből pedig egy komolyabbat 
vett laborfelszereléssel.
Béla életformájának választotta a fotózást. Képeivel a kultúra értékei 
és a természet szépsége előtt tiszteleg a fény segítségével, aminek a 
mesterévé vált. Minden fontos eseményen, a Győri Nemzetközi 
Könyvszalontól a Magyar Táncfesztiválig ott van, Képtelenség is 

lenne mindent felsorolni! Inkább csak említenék gazdag pályáról 
néhány „képet” a Tolnai Világtörténelmétől a Győri Egyházmegye 
Kincsein át a Tara Nemzeti Parkig. 
A főiskolán könyvtár speciális szakkollégiumra is járt, talán nem vé-
letlen, hiszen gyerekkorában kirajzolódott könyvszeretete. Családi 
házuk majdnem minden helyisége könyvtárnyi kötetekkel van tele, 
természetesen rendszerezetten, Dolgozószobájában kb. 1500-2000 
fotográfiai szakkönyv kapott helyet, a nappaliban pedig a saját, illet-
ve közreműködésével készültek találhatók.
Már a 32. könyve jelenik meg, ami az objektívén keresztül született. 
A legutóbbi, a Győri képeskönyv életének egyik fontos darabja, mert 
Győrről még soha ilyen teljességgel nem készült kötet, ez a győri 
emlékművek tárháza, három éves komoly munka eredménye. A ké-
peket a fények segítségével úgy komponálta meg, hogy érződjék, az 
alkotásoknak, szobroknak lelkük van. A 2005-ben megjelent Vallo-
mások képekben – Városom Győr című sem volt szokványos. Ott is 
arra törekedett, hogy többet mutasson, főleg a kultúrából és az 
építészetből. Négy nyelvű kiadás lett, ami addig nem volt jellemző. 
Több munkája szól a Kisalföld, sőt a Nyugat-Dunántúl kulturális és 
természeti értékeinek bemutatásáról. Elkészítette a Bakony-könyvet 
(A Bakony, Rómer Flóris nyomában, 2013). A Győri Egyházmegye 
Kincseiről készült sorozat is nagyon közel áll szívéhez.

A győri püspöki portrégaléria műtárgyainak hű másolatait elkészíte-
ni egyedi feladat volt. Több mint negyven festményt kellett reprózni, 
egy nagy teljesítményű professzionális nyomtatón vászonra nyom-
tatni. Húsz éve fotóz műtárgyakat, Győrben majdnem az összes 
múzeumi gyűjteményt végigfényképezte már. A felújítás alatt álló 
pannonhalmi bazilikát is megörökítette.
Büszke a lokálpatriotizmusára, amit képein is megmutat. A Győri 
Balettet is fotózta, sőt voltak sportfotói is,  
Vallja, hogy teljesen mindegy, hogy mit fotóz - ezt a tanítványainak is 
mindig elmondja - meg kell tanulni a fényt kezelni, a többi technikai 
részlet. Amikor elkezdte a pályát, még nem volt specializálódás, mint 
nyugaton. Elmondhatja, hogy már majdnem mindent fotózott, esküvőtől 
a temetésig. Fotósként Európa jelentős részét bejárta, és Kínába is eljutott. 

SZABÓ BÉLA
A FÉNY MESTERE

 NEMZETKÖZILEG ELISMERT FOTÓMŰVÉSZ
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Állandó kiállítása:
Győri Egyházmegye Kincsei c. Győri Püspökség
A Győri Püspökség 1000 éves története, Szent László Látogató 
Központ, Győr

Munkái megtalálhatóak közgyűjteményekben: 
Magyar Fotográfiai Múzeum, 
Miskolci Múzeum Kortárs Fotográfiai Gyűjtemény, 
Fédération Internationale de l'Art Photographique Történeti Gyűj-
temény (Párizs), 
Cseh Nemzeti Fotómúzeum.

Tanítja a szakmát és rengeteg szakmai szervezetnek a tagja: 
o Haida Filter Ambassador
o Art World Hungary Egyesület, 2016
o Exposia Alkotócsoport-Székelyudvarhely 2016
o 2012. Kontraszt Fotográfiai Társaság (alapító)
o 2009. Magyar Fotóművészek Szövetsége
o 2009. Canon Pro Club (alelnök)
o  2007. European Photogroup of Art and Performance (EPHAP) 

(Európai Művész és Kiállító Fotográfusok Társasága)
o  2007. Österreichischen Gesellschaft für Photographie (ÖGPh) 

(Osztrák Fotográfiai Társaság)

o  2006. Fédération Internationale de l'Art Photographique (FIAP) 
(Fotóművészek Nemzetközi Szövetsége)

o 2006 Magyar Fényképész Ipartestület
o 1987. Magyar Újságírók Országos Szövetsége
o 1986-2010. Győri Fotóklub Egyesület
o TIT Pannon Egyesülete
o Győr Arrabona Lions Club

Az eltelt három évtizedben kb. 200 hazai és nemzetközi fotókiállítás 
rendezését, építését végezte. Kb. 80 hazai és nemzetközi fotópályázat 
zsűrizésében vett részt, mint zsűritag és kb 100 hazai és nemzetközi 
fotópályázat projektmenedzselését folytattam le.
Amikor elhagyta a pedagógus pályát, nem gondolta volna, hogy 
visszatér. A 90-es évek közepén a művészeti szakközépiskolában volt 
óraadó, később a tanítóképzőn is, ami jóleső érzés volt, hiszen onnan 
indult. OKJ-s képzésekre is rendszeresen hívták, az elmúlt tíz évben 
körülbelül ötszáz embert képezhetett ki.  Húsz éve vezet workshop-
okat is, amikor egy-egy célfeladatra viszi el fotósokat. 
Megjegyzi, hogy mindezeket nem lehetne egy jó családi háttér nélkül 
csinálni. A felesége Ildikó, és a gyerekek is mindig elviselték az ezzel 
járó távolmaradásomat.

Horváthné Cserháti Lívia
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DARTS SIKEREK

Öttevényi fiatalok egy csoportja az 
egykori Fekete Bivaly Vendéglőben 
kedvelte meg a darts sportot, mely-
nek során apró nyilakkal dobnak egy 
kör alakú céltábla különböző pont-
értékű szektoraiba. A játék célja a 
versenyszabályban meghatározott 
számú leget nyerni.
A darts az Egyesült Királyságból szár-
mazik. A legenda szerint néhány száz 
évvel ezelőtt egy angol íjász elhatá-
rozta, hogy kellemesebb módot vá-
laszt gyakorlásra a téli hónapokban. 
Letette íját, levágott a nyílvesszőjé-
ből és elvonult a közeli pub kényel-

mébe, ahol ügyességét úgy gyakorolta, hogy a lerövidített 
nyílvesszőket a falra akasztott farönkszeletbe dobta. Mellé állt egy 
másik íjász, aki megpróbált az előzőnél jobb eredményt elérni és 
ezzel megszületett a vetélkedés, a játék, melyet az angol parlament 
csak 2001-ben nyilvánított hivatalosan sporttá. Ezzel egy időben 
megtörtént a darts olimpiai szakszövetségek közé történő felvételé-
nek kérelme.
Mára már két szakága lett: a steel darts, mely során fémhegyű nyi-
lakkal szizál táblára dobnak, és a soft darts, amikor automata gépek-
re játszanak műanyaghegyű nyilakkal. A nemzetközi versenyeken és 
a VB-n is fémnyilakkal vetélkednek, Igazából a steel dartsot egysze-
rűen a darts szóval azonosítják.
A sport az egész világon elterjedt és rendkívül népszerű, robbanásszerű 
fejlődése a nyilak egyre minőségibb gyártásának és a World Darts 
Federation nevű nemzetközi szövetség megalakulásának is köszönhető.
Ennél a sportnál is fontos a rátermettség, a kézügyesség, a jó kon-
centráló- és állóképesség. A rendszeres, heti több alkalommal törté-
nő gyakorlás pedig elengedhetetlen feltétele a sikernek. Kollár Ákos 
története is ezt bizonyítja.
Ákos 2010-ben Lébényben kedvelte meg a játékot, azután az öttevényi 
bivalyosokkal alkotott egy csapatot számtalan dobogós helyezést elérve.
A mai napig rendszeresen készül és jár Győr környéki és megyei szin-
tű versenyekre. A közelmúltban is az „A Liga Bajnokságon” első he-
lyezést ért el csapatban. Jelenlegi csapata és ő maga sikere hosszú 
évek óta töretlen a sportágban.
Kortól és nemtől függetlenül ajánljuk e játék, illetve sport megisme-
rését mindenkinek! Ákosnak és csapatának további sok szép ered-
ményt kívánunk!

Horváthné Cserhát Lívia

Új kihívások a mazsorett-sportban

A koronavírus járvány természetesen a mazsorett-sport életében is 
rengeteg változást hozott, ami új kihívások elé állította az öttevényi 
mazsorettes lányokat.
Online verseny? Korábban ilyen szavak hallatán valamennyien el sem 
tudtuk képzelni, mit jelent ez a fogalom. Ami eddig teljesen abszurd-
nak tűnt, most valósággá vált. Az iskola, a munka és sok más dolog 
mellett a mazsorett versenyek is a virtuális térbe kerültek át. Mindez 
azt jelenti, hogy a saját környezetünkben előre felvett videókat küld-
jük el a szakszövetség számára, hogy aztán egy online adás formájá-
ban a közönség megtekinthesse a felvételeket, és a szakmai zsűri 
értékelhesse ezeket. Sokan talán azt hiszik, hogy egy ilyen verseny 
kevésbé izgalmas, mint egy személyes küzdelem. Sajnos emiatt, és a 
felkészülésre rendelkezésre álló kevés idő miatt csak néhány egyéni 
produkcióval tudtunk nevezni erre a versenyre. A közönség tapsát 
nem pótolhatja semmi, de ennek ellenére ugyanúgy lelkesedéssel 
készültek versenyzőink. A videók elkészítése kissé megidézte a való-
di versenyhangulatot. Mindenki a lehető legjobban szeretett volna 
táncolni. A lányok felvették csillogó fellépő ruhájukat és profi smink-
ben és frizurával álltak színpadra a sportcsarnokban. Az ilyen formá-
ban megrendezésre kerülő Magyar Mazsorett Bajnokságra már 
elküldtük a videókat, így izgalommal ülünk majd a számítógépek előtt 
a verseny napján, hisz ekkor derül majd csak ki, hogy milyen eredmé-
nyeket értek el az általunk elküldött produkciók. Jelenleg egy hason-
ló, de nemzetközi szintű versenyre készülünk, szintén szólista 
kategóriákban.
Szerencsére kezd minden visszaállni a megszokott rendbe, így egyre 
több rendezvény, fellépési lehetőség kínálkozik számunkra. Elsőként 
a Szent László Napok alkalmával találkozhatott lányainkkal a közön-
ség, ahol este az Aranyparton a Győri Lovas Színház műsorának 
vendégszereplőiként állhattunk színpadra. Ez a fellépés teljesen más 
volt, mint a hagyományosan megszokott mazsorett: új közegben, új 
eszközökkel dolgozva igyekeztünk megmutatni, hogy mennyire sok-
oldalú sport is a miénk.
Reméljük, hogy egyre több alkalommal, személyesen is találkozhatunk 
majd szeretett közönségünkkel!

az Öttevényi Kavalkád Szabadidő 
és Sportegyesület mazsorettjei
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,,Ültünk a mólón és néztük,
Hogy járja a táncát a vízen a fény.
Élveztük, mennyire jó ez a sablonos helyzet.
Hamburgert ettünk és vártuk,
Hogy jöjjön a fél négy, mert utazunk már.

…
…
…
Hányszor elmúlt már, de újra vár
||: A balatoni nyár, balatoni nyár.: ||,,
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